
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

2 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: 

سرنوشت صنعت 
خودرو  در کشاورزی 

تکرار نشود

با خبر، شمال را 
 می‌سازیم

رییس پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان:
 ۳۷ مصوبه سفر دولت سیزدهم

 به استان به طور کامل انجام شد

نماینده ولی فقیه در گیلان:
 معیار حرکت متولیان فرهنگی باید

 بر محور اقناع استوار باشد

سرپرست اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مازندران 

معرفی شد 254

2

درد بی‌درمان مستأجران
معمــولاً تحلیل »خبرشمال« از روند افزایش نرخ اجاره‌بها در شهرهای شمالی در آستانه فصل جابه‌جایی؛ گلســتان  و  گیــان  مازنــدران،  اســتان  ارشــد  مدیــران 

طــی هفتــه، یــک تــا دوبــار درخصــوص شــکاف جمعیتــی و افزایش 
آســیب‌هایی چــون طــاق و تجــردِ خودخواســته هشــدار می‌دهنــد و البته 
برابــر آمــار، حــق دارنــد چــون در هــر ســه اســتان، از ایــن نظــر وضعیــت 
نامطلــوب اســت امــا بــه ایــن نکتــه ســاده توجــه ندارنــد کــه هرنــوع خلل 
بــه اقتصــاد خانــواده و کاهــش درآمد یــا افزایش هزینه، کیــان خانواده را 
تهدید می‌کند و باید در انتظار انواع آســیب‌ها از فشــار روانی بر اعضای 

خانــواده تا نزاع، اعتیــاد و نابودی کامل خانواده بود.

ë چهارشنبه  31 خرداد 1402 
ë 2 ذی‌الحجه 1444 قمــــری
ë سال نوزدهم

ë شماره 2650  
ë 8 صفــــــحه
ë قیمت: 2000 تومان

khabare shomal

سرپرست معاونت عمرانی استاندار مازندران: 

شرق استان منطقه سبز گازرسانی می‌شود
8

مدیرعامل شــرکت مدیریت تولیدبرق نکا از کاهش سطح آب 
دریا برای سیستم خنک کاری، فرسودگی بخشی از لوله های بویلر 
واحدهای بخار و کمبــود آب مصرفی واحدها به عنوان مهمترین 
موانع و محدودیتهــای تولید نیروگاه نکا یاد کرد و گفت: عملیات 
رفع نواقص طراحی و ارتقاء بازدهی سیســتم آب شیرین کن دریا 
و همچنین لایروبی حوضچه آبگیر نیروگاه از سوی شرکت تولید 
نیروی شهیدســلیمی در حال اجراست که در صورت تعویض لوله 
های بویلر که از قضا اصلی‌ترین مانع محدود کننده تولید است و 
به دلیل شرایط ارزی کنونی نیازمند هزینه بسیار بالایی است، توان 
تولید واحدهای بخاری در صورت گازسوز بودن می‌تواند به حدود 

۴۰۰ مگاوات ارتقاء یابد.
نوراله ادبــی فیروزجائی در طی بازدید نماینده مردم شــرق مازندران 
در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به رشــد فزاینده مصرف برق کشور و 
ناترازی نیاز و تولید، به طرح چالشهای اساسی نیروگاه و ضرورت نگاه ویژه 
تر و حمایت همه مسئولان به خصوص نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
در تخصیص اعتبارات بیشــتر به صنعت برق برای برون رفت از مشکلات 
پرداخت.  وی با اشاره به ظرفیت بالای تولید و نقش نیروگاه نکا در صنعت 
برق، حفظ جایگاه این نیروگاه را مستلزم نگاه ویژه در سطح کلان دانست و 
افزود: در آستانه ۴۴ سالگی واحدهای بخاری نیروگاه قرار داریم و تجهیزات 

نیروگاه به دلیل عمر بالا دچار فرسودگی شدند و نیازمند بازسازی و بهینه 
سازی هستند که تأمین هزینه ســنگین آن از توان نیروگاه خارج است و 
مجلس شــورای اســامی می‌تواند در زمینه تخصیص اعتبارات لازم برای 

توسعه و رفع محدودیتهای تولید در نیروگاه ها به وزارت نیرو کمک کند.

مدیر سازمان اسناد و کتابخانه ملی مازندران در دیدار با مدیر 
نهاد کتابخانه‌های عمومی مازندران گفت: این دو دستگاه اجرایی 
می‌توانند بهترین بستر و زمینه‌ســازی لازم جهت ارتقا توسعه 

فرهنگی در استان مازندران را فراهم کنند.
محمد فوقی در این دیدار با تاکید بر تعامل و همکاری بین دو دستگاه 
در انتقال کتب وجین‌شده، حضور کتابخانه‌ها در سامانه ملی کتابخانه‌ها و 
تبادل و اهدا کتاب‌های نفیس، فاخر و خطی جهت حفظ و نگهداری مناسب 
در مخزن سازمان اسناد و کتابخانه‌های ملی مازندران اظهار کرد: تهیه و در 
اختیار قرار دادن کتب مناسب جهت تسهیل و تسریع دسترسی پژوهشگران 

در رشد حیات اجتماعی و توسعه فرهنگی تاثیر بسزایی دارد.
مدیرسازمان اســناد و کتابخانه ملی مازندران افزود: در مخزن سازمان 
اسناد و کتابخانه ملی مازندران بیش از ٢٠٠ جلد کتب، نسخه‌های خطی و 
آثار چاپ سنگی مربوط به دوران صفوی، قاجار و پهلوی با موضوعات قرآن، 
فقه، تاریخ و ادبیات و ١٥٢٧ برگ اسناد تاریخی از قبیل مبایعه‌نامه، عقدنامه، 
مصالحه‌نامه، عکس، نقشه، دفترچه و اوراق مذهبی تاریخی، اداری، سیاسی، 
فرهنگی و اجتماعی نگهداری می‌شــود که اساتید دانشگاه، پژوهشگران و 

دانشجویان جهت تالیف کتب و پایان‌نامه‌ها از این اسناد استفاده می‌کنند.
مدیــرکل کتابخانه‌های عمومی و رئیس دبیرخانه انجمن کتابخانه‌های 
عمومی استان مازندران نیز با تاکید بر افزایش همکاری دوجانبه دو دستگاه، 
تصریح کرد: از دیرباز کتاب احیاء کننده اندیشه‌ها و تفکرات ارزشمندی بوده 

که در رشد جوامع، هویت‌یابی ملت‌ها، سبک زندگی و رشد فرهنگ اسلامی 
اثرگذار بوده و حفظ و نگهداری کتب تاریخی و خطی و اســناد ملی نیز به 

عنوان یکی از شاخص‌های توسعه فرهنگی برای ما دارای اهمیت است.
سکینه‌خاتون مهدیان‌پور خاطرنشان کرد: تلاش داریم در آینده تعامل 
بین دو دستگاه با هدف توسعه فرهنگی و بسترسازی اجتماعی در حوزه‌های 

مرتبط هر چه بیشتر افزایش یابد.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق نکا:

 کاهش آب دریای خزر چالش مهم
 در سیستم خنک کاری نیروگاه شهید سلیمی است

 افزایش همکاری دو جانبه سازمان اسناد و کتابخانه ملی
 با نهادها و دستگاه‌های اجرایی مازندران

مدیر عامل شرکت توزیع برق غرب مازندران:

سرقت انرژی چالش جدی در غرب استان است
مدیر عامل شــرکت توزیع برق غرب مازندران نبود امکان واگذاری 
انشــعاب به اماکن فاقد پروانه، ســرقت انرژی و تاسیسات و تجهیزات 
صنعت برق را از مهمترین چالش‌ها و مشــکلات شــرکت برشمرد و 

خواستار مساعدت در رفع این معضل شد.
مصطفی بابایی در جلسه بررسی عملکرد و چالش‌های صنعت برق 
غرب مازندران اظهار کرد: ســال گدشته توفیقات خوبی نصیب شرکت 
شد و همکاران شــرکت با روحیه جهادی و حضور میدانی در پایداری 
شــبکه تلاش کردند. وی با بیان اینکه نتیجه این تلاش‌ها در تابستان 
سال گذشته مشهود بود و  شهروندان  شاهد خاموشی برق نبودند،افزود: 
امید است با این روحیه جهادی و آمادگی کامل پیک تابستان ۱۴۰۲ با 

موفقیت پشت سر گذاشته شود.
بابایی با اشاره به تبدیل سیم به کابل به عنوان یکی از اقدامات شرکت 
در پایداری شــبکه برق غرب مازندران، بیان کرد: در سال گذشته ۶۰۰ 
کیلومتر تبدیل سیم به کابل اجرا شد که امیدواریم در سال جاری این 
موضوع روند رو به رشــد پیدا کند. رئیس هیات مدیره شــرکت توزیع 
نیروی برق غرب مازندران، کســب موفقیت در جشنواره شهید رجایی، 
دســتیابی رتبه برتر در امر پژوهش، انتخاب شرکت به عنوان دستگاه 
پژوهش محور اســتان، ابتکار در نحوه استفاده از ژنراتور در تامین برق 
چند روستا در سیل مرزن آباد چالوس  را از افتخارات کسب شده توسط 

شرکت توزیع برق غرب مازندران در سال گذشته برشمرد .
بابایی عدم امکان واگذاری انشعاب به اماکن فاقد پروانه، سرقت انرژی، 
تاسیســات و تجهیزات صنعت برق را از مهمترین چالش‌ها و مشکلات 

شرکت برشمرد و خواستار مساعدت در رفع این معضل شد.

احمد توکلی گفت: عملیات گازرسانی به مناطق بالادست ۹ شهرستان استان با تخصیص هزار و پانصد میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا است.

روزهای روشن برای 
گوزن زرد ایرانی

»خبرشمال« از وضعیت نسبتا خوب 
3گوزن زرد ایرانی گزارش می‌دهد؛
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سیاسی

اخبـار

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره    2649 
سه‌شـــــــــــنبه
30 خــــــرداد 1402 
1 ذی الحجــــه 1444

نماینده ولی فقیه در گیلان گفت: معیار حرکت و عملکرد مجموع 
متولیان فرهنگی و رســانه ای باید بر محور اقناع استوار باشد و 

حقایق و پیامدهای ناشی از اجرای نقشه‌های دشمنان بیان شود.
آیت‌الله رسول فلاحتی در دیدار با جمعی از دبیران ستادهای شهرستانی 
امر به معروف و نهی از منکر گیلان در رشت اظهار کرد: احیا و ترویج امر به 
معروف و نهی از منکر به عنوان یک سنت حسنه الهی ضرورت دارد. وی با 
تاکیــد بر لزوم جدیت در اجرای فریضه امر به معروف و نهی از منکر افزود: 
اجرا و همگانی کردن فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر، زمینه ساز 
تقویت ارزش‌ها و بازدارنده از ارتکاب به منکرات و ناهنجاری‌ها است. نماینده 
ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه دشمن شبانه روز در راستای ترویج فرهنگ 
ضد اســامی تلاش می‌کند، گفت: تغییر فرهنگ اسلامی و سبک زندگی 
مردم جزو راهبردهای دشمن در جنگ نرم است. فلاحتی با تاکید بر لزوم 
هوشیاری و بصیرت در جامعه در مقابل پاتک‌های رسانه‌ای دشمن بیان کرد: 
نوع مواجهه با این ترفند دشــمنان باید همراه با درایت، روشنگری و اقناع 
مخاطب باشد تا بتواند فرهنگ غنی این سرزمین را در بستر احیای هویت 
ملی و دینی که موضوع با عفتی و با حجابی یکی از مشخصه‌های آن است، 
به باور نســل جوان و آینده ساز تبدیل کند. وی با بیان اینکه کارکردهای 
ایجابی، بیش از اقدامات سلبی در مواجه با معضلات فرهنگی اثرگذار است، 
افزود: معیار حرکت و عملکرد مجموع متولیان فرهنگی و رسانه‌ای باید بر 
محور اقناع اســتوار باشــد و حقایق و پیامدهای ناشی از اجرای نقشه‌های 

دشمنان را در بستر منطق به آحاد جامعه، بویژه نسل جدید یادآور شود.

 سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی 
و انتظامی استانداری گیلان:

مبارزه با موادمخدر نیازمند وحدت رویه است 
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی، اجتماعی استانداری گیلان 
با بیان این‌که پاســداران مبارزه می‌کنند تا سوداگران مرگ، مافیا 
و قدرت‌هایی که از همه ابزارها در راستای تخریب جوامع حرکت 
می‌کننــد فرصت ابراز وجود نیابند، گفت : مبــارزه با مواد مخدر 

وحدت رویه می‌طلبد.
محمد جلایی در همایش بزرگداشــت هفته مبارزه با مواد مخدر افزود: 
آســیب اعتیاد تنها به فرد اکتفا نمی‌شود بلکه خانواده و جامعه نیز از این 
آسیب متاثر می‌شود و این مبارزه از هدر رفت عمر و اموال خلق جلوگیری 
می‌کند؛ لذا هر آن کس که مخاطب این دعوت در عرصه اجتماعی اســت 
باید بداند این جهاد مبتنی بر عقل و وحی اســت. وی اظهار کرد: هنوز به 
این درک نرسیده ایم که این افراد که با آن‌ها رو به‌رو هستیم هم بزهکارند 
هم بیمار لذا ســلب و ایجاب باید در کنار هم باشد اما متاسفانه افرادی در 
دوره‌هایی این‌ها را جدا کردند و خواســتند حرف‌های عامه‌پسند بزنند که 
این خیانت است. سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
گیلان با بیان این‌که انواع مواد جدید صنعتی و ترکیبی جدیدی با نازل‌ترین 
قیمت عرضه می‌شود، گفت: رسانه، دانشگاه، آموزش و پرورش باید برای این 

مهم زمان بگذارند و اگر پا به این عرصه نگذارند جفا به عقل بشری است.
جلایی با بیان این‌که تلاش‌های کنونی کافی نیست افزود: امروز با ابزار 
مختلف جوانان را وارد این مباحث می‌کنند و نســل بشر در تهدید است؛ 
امــروز هر چقدر هزینه برای ازدواج و فرزنــد‌آوری داریم به همین موازات 
چه تعداد افراد جامعه را با اعتیاد از دســت ما می‌گیرند. وی تاکید کرد:در 
این مبارزه خسته نشوید چون ثمر خواهد داشت؛ اگر جامعه‌ای ثروتمند و 
دانشمند می‌خواهیم تنها راهش مبارزه جدی با سوداگرانی است که همین 

عقل، ثروت و دانش را هدف قرار داده‌اند لذا باید در این مبارزه مصمم بود.

رییس ثبت احوال گنبدکاووس خبر داد:

افزایش آمار ولادت‌ها در دوماهه اول سال 
رییس اداره ثبت احوال گنبدکاووس از رشد آمار ولادت‌ها طی ۲ 
ماه فروردین و اردیبهشــت امسال خبر داد و گفت: در فروردین ماه 
امســال تعداد ۵۶۴ نوزاد دختر و پسر و در اردیبهشت هم ۴۷۷ نفر 
در این شهرستان متولد شدند که به‌ترتیب ۱۳ و پنج درصد نسبت به 

مدت ماه‌های مشابه سال قبل افزایش داشته است.
جلیل گلدی امان‌زاده در نخســین جلسه شــورای هماهنگی ثبت وقایع 
حیاتی گنبدکاووس در سال جاری، افزود: طی سال گذشته نیز در مجموع ۶ 
هزار و ۳۶۶ نوزاد دختر و پسر در این شهرستان متولد شدند که در مقایسه با 

سال ۱۴۰۰ حدود هشت درصد کاهش داشته است.
وی بابیان اینکه ۷۸ مورد از تولدهای ســال قبل ۲ قلو و سه مورد سه قلو 
بوده اســت، اضافه کرد: درسال گذشته هزار و ۷۱۹ نفر از اهالی گنبدکاووس 
وفات یافتند که در مقایســه با ســال ۱۴۰۰ حدود ۲۵ درصد کاهش مرگ و 
میر داشته‌ایم. امان‌زاده، شمار وفات‌یافتگان گنبدی در فروردین و اردیبهشت 
امســال را هم بــه ترتیب ۱۶۵ و ۱۴۳ نفــر اعلام کرد و بیان داشــت: آمار 
فوت‌شــدگان در این ۲ ماه نیز به ترتیب ۱۴ و هشــت درصد افزایش داشته 
اســت. رییس اداره ثبت احوال گنبدکاووس به آمار ازدواج و طلاق در ســال 
۱۴۰۱ هم اشــاره کرد و گفت: در سال گذشته سه هزار و ۳۹۸ واقعه ازدواج 
و ۷۳۸ واقعه طلاق در این شهرســتان ثبت شد که در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل آن در ازدواج ۲ درصد و در طلاق حدود ۱۸ درصد کاهش داشته‌ایم.

وی به آمار ازدواج و طلاق در سال جاری اشاره نکرد اما از تکمیل ثبت‌نام 
برای دریافت کارت هوشمند ملی از سوی ۹۸.۵ درصد از افراد بالای ۱۵ سال 
در گنبــدکاووس خبر داد و افزود: تاکنون ۲۷۲ هزار و ۸۹۴ نفر برای دریافت 
کارت هوشــمند ملی ثبت‌نام کردند که کارت ۲۳۳ هزار و ۸۵۳ نفر تحویل و 

هزار و ۶۰۰ کارت دیگر هم در حال تحویل است.

مدیرکل استاندارد گلستان:

۸ وسیله بازی در شرق استان گلستان پلمب شد
 مدیرکل استاندارد گلستان از پلمب ۸ وسیله بازی در شهرستان 

های گنبد کاووس و گالیکش خبر داد.
ســید مهدی حســینی اظهار کرد: کارشناسان و بازرســان استاندارد در 
شرق استان هنگام بازرســی از تجهیزات بازی مستقر در پارک‌های کوچک 
سرپوشیده و رو باز و شهربازی‌های شرق استان، هشت تجهیزات بازی بدون 

تاییدیه استاندارد در شهرستان‌های گنبدکاووس و گالیکش را پلمب کردند.
حسینی گفت: بر اســاس ماده ۱۵ قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد 
مبنی بر اینکه هرگاه اجرای اســتاندارد در مورد کالا یا خدمتی اجباری اعلام 
شود، پس از انقضای مهلت مقرر، تولید، توزیع و فروش این گونه کالا و خدمت 
با کیفیت پایین‌تر از استاندارد مربوط و یا بدون علامت استاندارد ایران ممنوع 
اســت. وی تاکید کرد: تجهیزات مستقر در زمین‌های بازی و شهربازی‌ها نیز 
مشــمول استاندارد اجباری بوده و تمامی شهرهای بازی ملزم به اخذ تاییدیه 

استاندارد برای فعالیت تجهیزات خود هستند.

زارعی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: نباید سرنوشت صنعت خودرو در کشاورزی تکرار شود و باید چاره اساسی کنیم.
به گزارش خبرنگار روزنامه تیرنگ به نقل بازار؛ منصورعلی زارعی با بیان این که اینکه امروز وضعیت صنعت خودرو کشور به جایی رسید 
که ضرورتا باید بگوییم تنها راهکار واردات است چرا که خوب عمل نکردیم، افزود: نباید صنعت کشاورزی ما نیز به این وضع دچار شود که 
برنج‌های ما در انبار فاسد شود و بگوییم راهکار واردات است. وی اظهار کرد: خوشبختانه دولت سیزدهم یک دولت چابک و میدانی است و 
امروزه چه در عرصه سیاست خارجی و چه در امورات داخلی شاهد این خصیصه از سوی دولت هستیم. نماینده مردم ساری و میاندورود در 
مجلس، خاطرنشان کرد: این تحرکات نشان می‌دهد که ما از حالت انفعال سیاست خارجی دوران گذشته به ویژه دوران هشت ساله دولت 
اصلاحات، بیرون آمدیم و امروز در صحنه سیاسی به یک دیپلماسی اقتصادی و سیاسی فعال و موفق در این دولت انقلابی رسیدیم. وی بر 
لزوم تغییر الگوی کشت در میاندرود تاکید کرد و گفت: به دلیل شوری آب و تنش های آبی باید به دنبال تغییر الگوی کشت برویم و اراضی 
را با برنامه ریزی و سیاستگذاری تبدیل کنیم تا ضریب کشت را بالا برد و تولید افزایش یابد. این نماینده مجلس بر لزوم توسعه صنایع تبدیلی 

و تکمیلی در شهرستان تاکید کرد.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

معیار حرکت متولیان فرهنگی باید 
بر محور اقناع استوار باشد

پایان بهار و آغاز تابســتان برای مستأجران 
شــروع یک درگیری ذهنی و تنش خانوادگی 
است به این دلیل که معمولاً درآمد سرپرستان 
خانوارها طی سال‌های اخیر هر ساله کم شده 
و نرخ اجاره بها هر ســال و گاه هر ماه افزایش 
داشته اســت و گویا این مسیر، تمامی ندارد و 
در آستانه تابستان، اخبار حکایت از اوج‌گیری 

مجدد  اجاره مسکن دارد.
مدیران ارشد اســتان مازندران، گیلان و گلستان 
معمــولاً طی هفته، یک تا دوبار درخصوص شــکاف 
جمعیتی و افزایش آســیب‌هایی چون طلاق و تجردِ 
خودخواسته هشــدار می‌دهند و البته برابر آمار، حق 
دارند چون در هر ســه اســتان، از این نظر وضعیت 
نامطلوب اســت اما به این نکته ســاده توجه ندارند 
کــه هرنوع خلل به اقتصاد خانــواده و کاهش درآمد 
یا افزایش هزینه، کیان خانــواده را تهدید می‌کند و 
باید در انتظار انواع آســیب‌ها از فشار روانی بر اعضای 

خانواده تا نزاع، اعتیاد و نابودی کامل خانواده بود.
یکــی از ابتدایی‌ترین نیازهای هــر خانواده‌ و هر 
جوانــی که قبلًا باید تدارک ببیند تــا به فکر ازدواج 
بیفتد، »مسکن« است و متأسفانه شاهد هستیم طی 
چند سال اخیر قیمت مسکن، گویا که فنر آزاد کرده 
باشــد از چند میلیارد تجاوز کرد و یک جوان یا یک 
زوج با درآمد عادی، به ســختی می‌تواند در اندیشه 

خرید آن باشد و باید به اجاره روی بیاورند.
باز هم جای تأسف است که طی یکی دو سال اخیر 
قیمت اجاره بها هم برای واحدهای کسب و کار و هم 
برای مسکن، نجومی افزایش داشته و چند برابر شده 
به شکلی که یک آپارتمان حدوداً 70 متری در مراکز 

استان گیلان، گلستان و مازندران نیاز به پنجاه تا صد 
میلیون پول پیش و 5 تا ده میلیون تومان اجاره ماهانه 
دارد آن‌هم در شرایطی که وضعیت درآمد خانوارها هر 

سال بدتر از سال قبل شده است.
اگر فردی عــاوه بر منزل، صاحب یک مکان برای 
کسب و کار شخصی نباشد و مغازه‌اش هم  استیجاری 
باشــد، باید گفت به درد بی‌درمان دچار شده است و 
مدیران ارشد دولتی هم هیچ حمایتی به‌عمل نمی‌آورند 
و اخیراً مالیات سنگین را هم به سفره شهروندان کاسب، 
تحمیل کردند. مدیران ارجمند که با یک واژه »دولت 
مردمی« تلاش دارند خود را مردمی نشان دهند بهتر از 
هر کسی می‌دانند که زنگ خطر فروپاشی کیان خانواده 
برای بسیاری از مســتأجران به صدا درآمد و طلاق و 
انواع آســیب‌های دیگر نهاد مقدس خانواده را تهدید 
می‌کند و ریشــه آن نیز »اقتصاد« است و آنان به‌جای 
این‌که عوامل تهدیدزا را بردارند و اقتصاد و معیشــت 
جامعه را ســامان دهند، در هر جمع و جماعتی حرف 
از »فرزندآوری« می‌زنند و هشــدار پیری جمعیت را 
طرح می‌کنند. وقتی سرپرست یک خانوار از پسِ تأمین 
نیازهای امروزِ اعضای موجود خانواده بر نمی‌آید با کدام 
عقــل و منطق و با چه دل و دماغی به تکثیر نســل و 
فرزندآوری روی بیاورد ؟ مدیرانی که تنها تکلیف خود 
را در نوشتن و تجویز قانون »جوانی جمعیت« و فعال 
کردن »کارگروه« و هشدار دادن می‌دانند، به مخاطبان 
ما بگویند که ترمیم اقتصاد و مهار تورّم، وظیفه و تکلیف 
چه کسی اســت و چرا امور در حوزه اجاره بها به حال 
خود رها شــده اســت و هیچ کس از مدیران جرأت و 
جســارت و صداقت آن ندارد که در این زمینه با مردم 
سخن بگوید یا راهکاری را به دولت در تهران یا مجلس 

پیشنهاد کند و اگر چنین نمی‌کند حق ندارد شهروندان 
خسته و مســتأجران دردمند را توصیه به فرزندآوری 
کند.  نکته مهم این است که استان‌هایی چون مازندران، 
گیلان و گلستان مکان‌هایی به نام »حلبی‌آباد« ندارند 
و مناطق روســتایی و حاشــیه‌ای در این استان‌ها به 
دلیل متراژ بــالای عرصه و همچنین نزدیکی به کوه، 
رودخانه و جنگل، بعضاً گران‌تر از واحدهای مسکونی 
داخل شهر است و خانوارهای مستأجر در یک بن‌بست 
گرفتار شــدند و نمی‌دانند چه کسی را صدا بزنند و به 
کدام سازمان، اداره و نهادی پناه ببرند. نکته آخر این‌که 
آماری در دست نیســت اما می‌توان با یک »استقرای 
ناقص« تخمین زد و گفت اجاره مســکن، اجاره مغازه 
و ارقام جدید مالیات‌ که اخیراً اعمال شــده اســت به 
تنهایــی بخش اعظمــی از نگرانیهایی که درخصوص 
پیری جمعیت در تریبون‌های رسمی با هدف آگاهی 
افکار عمومی طرح می‌شــود را نابود می‌کند و از حیّز 

انتفاع می‌اندازد. 

 تحلیل »خبرشمال« از روند افزایش نرخ اجاره‌بها در شهرهای شمالی
 در آستانه فصل جابه‌جایی؛

دردِ بی‌درمانِ مستأجران

مدیــران ارجمند که با یک واژه 
»دولــت مردمی« تلاش دارند 

خود را مردمی نشــان دهند بهتر 
از هر کســی می‌دانند که زنگ 

خطر فروپاشــی کیان خانواده برای 
بســیاری از مستأجران به صدا 

درآمد و طلاق و انواع آســیب‌های 
دیگر نهــاد مقدس خانواده را تهدید 

می‌کند و ریشــه آن نیز »اقتصاد« 
اســت و آنان به‌جای این‌که عوامل 

تهدیــدزا را بردارند و اقتصاد و 
معیشــت جامعه را سامان دهند، 

در هــر جمع و جماعتی حرف از 
»فرزندآوری« می‌زنند و هشــدار 

پیــری جمعیت را طرح می‌کنند.

سرپرست فرمانداری رشت برلزوم استفاده از 
ظرفیت رسانه‌ها در حوزه جوانی جمعیت تاکید 
کرد و گفت: برای دســتیابی به اهداف نیازمند 
ایجاد نهضت اطلاع‌رسانی در راستای آگاه‌سازی 

مردم هستیم.
کیا عاشــوری در نشست تخصصی ســتاد قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت شهرستان رشت 
با اشــاره بر اهمیت بهره‌مندی جوامع از نیروی فکری 
و تــوان کاری جوانــان اظهار کــرد: علی‌رغم تمامی 
پیشــرفت‌های به دســت آمده چــون تکنولوژیک، 
همچنان نیروی جوان انسانی مهم‌ترین عنصر در ابعاد 

گوناگون اداره کشور است.
سرپرست فرمانداری رشت با تاکید بر لزوم توجه ویژه 

به مسأله افزایش جمعیت و استفاده از تمام ظرفیت‌ها 
برای حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت افزود: در 
شرایط کنونی با معضل حرکت کشور به سمت پیری 
جمعیت روبه‌رو هســتیم و در این برهه بایستی تمام 
توان و اراده خود را در جهت فرهنگ‌سازی برای جوانی 

جمعیت به کار بگیریم.
عاشوری با تاکید بر استفاده از داده‌های مراکز علمی 
و تحقیقاتی در حوزه جامعه شناختی ادامه داد: در حوزه 
آموزشی و ترویج ســبک زندگی سالم بایستی تلاش 
منســجمی صورت پذیرد و آموزش به بانوان، آقایان و 
عموم مردم و هیچ قشری نباید مورد غفلت واقع شود. 
وی با تاکید بر لزوم به‌کارگیری از ظرفیت رســانه‌ها و 
فضای مجازی در تحقق سیاست‌های مربوط به جوانی 

جمعیت تاکید کرد و افزود: برای دســتیابی به اهداف 
حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت نیازمند نهضت 
اطلاع‌رسانی و بســیج همگانی در راستای آگاه‌سازی 
مردم هستیم از این رو دستگاه‌های فرهنگی، آموزشی 
و گروه‌های مردم نهاد در این حوزه فعالانه عمل کنند.

سرپرست فرمانداری رشت با اشاره به این موضوع که 
هدف از صرف ساعت‌ها وقت، بررسی‌های‌کارشناسی و 
در نهایت تصویب و ابلاغ قوانین اجرای آنها می‌باشد، 
گفــت: با هــدف جلوگیری از ســقوط در چاه پیری 
جمعیت و افزایش نرخ ســالمندی متناسب با درصد 
افزایش جمعیت و فرزند آوری، ظرفیت‌های خوبی در 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت پیش بینی 

شده که باید به فعلیت درآیند.

سرپرست فرمانداری رشت تاکید کرد:

لزوم به‌کارگیری ظرفیت رسانه‌ها در تحقق سیاست‌های جوانی جمعیت

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازندران گفت: ردپای نفوذ فرهنگی دشمنان و 
استکبار جهانی در مازندران جدی و نگران‌کننده 

است.
روح الله ســلگی در نشست اعضای هیات رییسه و 
روسای اســتان‌های دانشگاه پیام نور کشور در ساری 
با بیان این که، دشــمنان همواره درصدد هویت‌زدایی 
هستند، افزود: متاســفانه عده‌ای از دانشگاهیان بین 
دانشــگاه و حاکمیت فاصله انداختند، در شرایطی که 
کشــور به حمایت دانشــگاهیان به خصوص استادان 
دانشــگاه نیــاز دارد، اما عده‌ای از اســتادادن نه تنها 
همراهی در حمایت از حکومت و نظام نداشتند، بلکه 

علیه نظام نیز گام‌هایی برداشتند.
وی با اظهار این که این افراد دانشــگاه را محفلی 
برای تقابل با نظام جمهوری اسلامی کردند، ادامه داد: 
در این شرایط اگر چه بسیاری از استادان به‌درستی در 
خنثی‌سازی دشمنان وارد شدند، اما بعضی از اساتید 
در راســتای اهداف دشــمنان و جریان دین‌ستیزی 
حرکت کردند. معاون اســتاندار مازندران با بیان این 
که، استادان دانشــگاه‌ها باید مرزبندی‌ها را به‌درستی 
تحلیل و برای قشر دانشجو طبق منویات مقام معظم 
رهبری و آرمان‌های انقلاب تبییــن کنند، ادامه داد: 
همسو با این رویکرد، گفت‌و‌گو و نشست‌های صمیمانه 
استادان دانشگاه‌های استان مازندران با هر گونه سلایق 

راه‌اندازی شده است. سلگی با ذکر این نکته که عده‌ای 
از استادان دانشگاه در اغتشاشات، خیانت را علیه ملت 
ایران تحمیل کردند، بیان داشــت: این که در روز ۱۶ 
آذر که سالروز استکبارستیزی است، برخی از استادان 
دانشگاه نسبت به بیانیه‌های دشمنان داخلی و خارجی 
واکنش نشــان ندادند و حتی علیه اهــداف این روز 

حرکت کردند، تاسف‌بار است.
وی با بیان این که دشــمنان انسجام و هویت ملی 
جوانان را هدف گرفته اســت، گفت: ســکوت عده‌ای 
از اســتادادن دانشگاه علیه دشمنان در تضعیف نظام 

جمهوری اسلامی اصلا پذیرفتنی نیست.
معاون سیاسی و امنیتی استاندار مازندران با اظهار 
این که هجوم خرده فرهنگی علیه مردم شمال بسیار 
خطرناک شده است، ادامه داد: طبق آمار سال گذشته 
حدود ۱۰۰میلیون نفر شــب مسافر در استان اقامت 
داشــتند که این آمار علاوه بــر مزیت‌های اقتصادی، 
آسیب‌های اجتماعی و فرهنگی مخربی را برای استان 

داشته است.
وی با توضیح این که دولت مردمی سیزدهم به فکر 
اقتصاد و فرهنگ مردم اســت و همسو با این رویکرد 
آمار طلاق در یک ســال اخیر در استان مازندران که 
طی هشت سال صعودی بوده، سه درصد کاهش یافت، 
گفت: امروز رد پای نفوذ فرهنگی در مازندران بســیار 

جدی و واضح شده است.

معاون سیاسی، امنیتی و انتظامی استاندار مازندران:

نفوذ فرهنگی در استان جدی و نگران‌کننده است

نماینده ولی فقیه در مازندران بر لزوم ترویج 
ازدواج آسان در دانشگاه‌ها تاکید کرد و گفت: 
شکل‌گیری تشــکلی به عنوان خیرین حامی 

ازدواج آسان ضروری است.
آیــت‌الله محمدباقر محمدی لائینی در نشســت 
اعضای هیات رییسه و روسای استان‌های دانشگاه پیام 
نور، ضمن گرامیداشــت آغاز ماه ذی‌الحجه و تبریک 
خجسته ســالروز ازدواج حضرت علی )ع( و حضرت 
فاطمــه )س(، اظهار کرد: چقدر خوب اســت که ما 
خیرینی را در زمینه حمایت از امر ازدواج آسان تشکیل 
بدهیم. وی افزود: خانواده بهترین مدرسه، پرورشگاه و 
بهترین پناهگاه برای در امان ماندن از انواع بلایا، آفات 

و تامین سلامت جسمی و روحی است.
آیت‌الله محمدی لائینی با بیان این که در آســتانه 
عید بــزرگ غدیرخم قرار داریم، ضمن عرض تبریک، 
تصریح کرد: خدمات مجموعه دانشگاه باسابقه و نام‌آور 
پیام نور که هم اسم زیبایی دارد و هم خدمات خوبی 
ارائه داده، همواره موثر بوده اســت. نماینده ولی فقیه 
در مازندران همچنین عنوان کرد: ماموریت دانشــگاه 
پیام نور در هیچ دانشــگاه دیگری به این شکل وجود 
ندارد، حذف یا ادغامش با دانشگاه دیگر به‌معنای این 
است که آن خدمت به‌طور کلی حذف شده و بسیاری 
از خانواده‌ها محروم بمانند، به‌نظرم این دانشــگاه باید 
به همین شــکل به کارش ادامه بدهد، صد البته باید 
به‌روز شده و خودش را ارتقا ببخشد. امام جمعه ساری 
ادامه داد: همچنین این که گفته شــده استادان این. 
دانشــگاه هر کدام به فکر جایی برای تدریس باشند 
اصلا در شــان یک استاد نیست، مســوولان امر باید 
فکری برای اساتید و جایگاه جدیدی برایشان باشند. 
این مسوول گفت: دانشــگاه پیام نور از این جهت که 
شعبه‌های بین‌المللی و برون‌مرزی دارد باید مورد توجه 
باشد، چرا که پیام ایران را به دنیای خارج می‌رساند و 
این یک فرصت اســت، دانشگاه جمهوری اسلامی در 
هر کشــوری باید، بار ارزشی و پیام انقلاب اسلامی با 
مواضع استکبارســتیزی و حمایت از مستضعفان در 
کنــار کار علمی و پژوهشــی را ارائه بدهد. وی ضمن 

قرائت شــعری در وصف غدیر، تاکید کرد: به فرموده 
امام علی )ع(، »فتنه‌ها در زمانه عجیب نیست، حفظ 
خود از فتنه‌ها تعجــب دارد، زیبایی به لباس، آرایش 
این‌چنینی و آنچنانی نیست، زیبایی علم و ادب هست، 
تو بنده هستی و او خداست، باید جایگاه خدا را بدانی«، 
امروز فرهنگ مادی سکولار دین‌ستیز غرب و فرهنگ 
انسان‌محوری انســان‌ها را به‌جای خدا نشان می‌دهد. 
آیت‌الله محمدی لائینی تصریح کرد: انســان باید قدر 
و اندازه خود را بدانــد، فرهنگ غیردینی و ضددینی 
غرب افراد را در مقابل خدا پرخاشــگر به بار می‌آورد، 
ما در کنار علم باید ادب بیاموزیم، یتیم آن نیست که 
پدر از دســت داده، یتیم کسی است که از وجود عقل 
و ادب بی‌بهره باشــد. نماینده ولی فقیه در مازندران 
همچنین عنوان کرد: حضرت علی )ع( بر چهار مولفه 
رشــد و ارتقا؛ ســامت، علم، ادب و عقل تاکید کرده 
است، اگر یک مرکز آموزشی توانست دانشجویان خود 
را مسلح به این چهار مولفه کند، موفق خواهد بود چرا 
که در پرتو علم، عقل و ادب مولفه ســامت به‌دست 
می‌آید. این مسئول بیان داشت: اگر دانشگاه پیام نور 
سالم مانده، قطعا علم در کنار عقل و ادب قرار گرفته 
است، امیدواریم که دانشگاه سرفراز پیام نور سرفرازتر 

از گذشته به ارائه خدمات ادامه بدهد.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

دانشگاه‌ها ازدواج آسان را بیشتر ترویج کنند

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس: 

 سرنوشت صنعت خودرو 
در کشاورزی تکرار نشود



کشت برنج در ۲۰۸ هزار و ۶۷۸ 
هکتار از شالیزار‌های مازندران

در سایت احیای ارسنجان فارس، 
8 گوزن زرد ایرانی از سال 90 به 

80 راس گوزن در سال 1402 و در 
سایت دشت ناز مازندران نیز این 

رقم به 50 راس افزایش یافته و این 
خبر مایه خرسندی همه کارشناسان 
و فعالان حیات وحش و محیط زیست 

شده است. تلاش‌ها برای احیا و 
افزایش تعداد جمعیت این گونه با 

فراز و فرودهایی همراه بوده است. 
در همین حال خبرها از سازمان حفاظت 

محیط زیست حاکی از آن است که با 
توجه به افزایش تعدادِ گوزن زرد 
ایرانی در سایت‌های احیا، معرفی 

مجدد این گونه منحصربفرد به طبیعت 
در دستور کار قرار گرفته است

  مائده مطهری زاده 

آنطور که در اخبار و گزارش‌های محیط زیست 
آمده اســت، گوزن زرد ایرانی یک قدم از پرتگاه 

انقراض فاصله گرفته است.
در سایت احیای ارسنجان فارس، 8 گوزن زرد ایرانی 
از سال 90 به 80 راس گوزن در سال 1402 و در سایت 
دشت ناز مازندران نیز این رقم به 50 راس افزایش یافته 
و این خبر مایه خرســندی همه کارشناســان و فعالان 

حیات وحش و محیط زیست شده است.
گزارش‌های قدیمی نشان می‌دهد که این گونه زیبای 
جانوری در گذشــته‌های دور در گســتره‌ای از آفریقا تا 
ترکیه و ایران را شــامل می‌شــده است اما متاسفانه در 
سالهای بعد، به دلیل تخریب زیستگاه و شکار بی رویه، 
بــه حدی جمعیت این گونه را کم کرد که به طور کلی 
منقرض شده محسوب می‌شد. اما در سال 1334 معلوم 
شد که هنوز تعدادی از این گونه زیبا، در طبیعت وجود 
دارد و گوزن‌های زرد باقیمانده در جنگل‌‎های اطراف رود 
دز و کرخه خوزســتان دیده شدند. از آن زمان تلاش‌ها 
برای احیا و افزایش تعداد جمعیــت این گونه با فراز و 
فرودهایــی همراه بوده اســت. در همین حال خبرها از 
سازمان حفاظت محیط زیست حاکی از آن است که با 
توجه به افزایش تعدادِ گوزن زرد ایرانی در ســایت‌های 
احیا، معرفی مجدد این گونه منحصربفرد به طبیعت در 

دستور کار قرار گرفته است.

ëë اولین گوســاله گوزن زرد ایرانی دشــت ناز
در سال جدید در فروردین ماه بدنیا آمد

بیست و ششــم فروردین ماه امسال بود که محیط 
زیست مازندران خبر داد: اولین گوساله گوزن زرد ایرانی 
در پناهگاه حیات وحش دشت ناز سازی در سال ۱۴۰۲ 
به دنیا آمد. در اطلاعیه اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست 
مازندران آمده اســت: »برنامــه حفاظت برای حفاظت 
گوزن‌ها با تدابیر و شدت بیشتری در فصل زایش به طور 
شــبانه روزی در منطقه انجام می‌شود. پارسال دستکم 
۱۰ گوســاله به جمع گوزن زرد ایرانی پناهنگاه حیات 
وحش دشــت ناز میاندرود اضافه شده بود و پیش‌بینی 
می‌شود امسال هم دست کم به همین تعداد اضافه شود.

ëëگوزن زرد ایرانی
 Dama dama :گــوزن زرد ایرانی )نام علمــی
mesopotamica( زیرگونه‌ای از گوزن زرد است 
که در آستانه انقراض قرار داشت ولی با تمهیدات انجام 
شده از خطر انقراض در ایران نجات یافت. گوزن زرد در 
منطقه جزیره اشــک احیا و سپس با افزایش جمعیت 
تعدادی از آنها به زیستگاه تاریخی خود در حوزه زاگرس 
منتقل شدند. در گزارش دیده‌بان محیط زیست و حیات 
وحش ایران در سال ۱۳۹۹ مشخص شد از تعداد ۳۲۰ 
راس سرشــماری شده در ســال ۱۳۸۶ امروزه تنها ۳۰ 
رأس گوزن زرد ایرانی در جزیرهٔ اشــک باقی مانده و 

امروزه این زیرگونه در یک قدمی انقراض قرار دارد(.
درسال ۱۳۳۹ کانون شــکار ایران که از ارکان اولیه 
ســازمان حفاظت محیط زیســت فعلی است ضرورت 
حفظ اکوسیســتم کلان کرخه را که به دلیل دارا بودن 
اختصاصات منحصر به فرد خــود از جمله مامن گوزن 
زرد ایرانــی که از ژن‌های نــادر جهانی و گونه جانوری 
در حال انقــراض می‌بود به عنوان منطقه قرق حفاظت 
شده معرفی کرد. پس از آنکه وجود گوزن زرد ایرانی در 
مناطق دز و کرخه خوزستان مسلم شد کانون وقت شکار 
صید در سال ۱۳۴۲ امکان زنده‌گیری و انتقال تعدادی از 
گوزن‌های زرد ایرانی را به مناطق جدید مورد توجه جدی 
قرار داد. به دنبال آن گروه مجهزی از کانون صید و شکار 
با همکاری باغ وحش تهران به منطقه کرخه اعزام شدند 
این گروه با نصب تور زنده‌گیری حیوانات به ارتفاع ۳ متر 
و طول ۱۰۰۰ متر الی ۱۵۰۰ متر و با استفاده از نیروی 
انسانی ۴۰۰ کارگر پس از ۶ هفته تلاش موفق شدند تا 
چهار راس گوزن زرد )۲ ماده و ۲ نر( را در جنگل اکیپه 
روبروی جزیره حلوه واقع در ۱۱۸ کیلومتری اهواز و ۱۵ 

کیلومتری شــوش زنده‌گیری نمایند. در اســفند ماه 
همان ســال نیز همین گروه در مــدت ۲۴ روز ۲ راس 
گوزن زرد دیگر )۱ نر و ۱ مــاده( را زنده‌گیری نمودند 
که به باغ‌وحش تهران منتقل شــدند و سپس از آنجا به 
منطقه ای ۵۵ هکتاری در مازندران منتقل شــدند. این 
حیوان در اصل بومی ســواحل شرق مدیترانه تا نواحی 
غرب ایران بود و تا ســال ۱۸۷۵ میلادی نســل آن در 
تمامی این مناطق به جز بخش‌های جنوب غربی ایران 
منقرض شد. در دهه ۱۹۴۰ تصور می‌شد این حیوان به 
کلی منقرض شده باشد اما در سال ۱۹۵۶ مشخص شد 
تعداد کمی در حدود ۲۵ رأس از آنها در جنگل کوچکی 
در اطراف رودخانه‌هــای دز و کرخه باقی‌مانده‌اند. پس 
از آن دولت ایران ســعی کرد تا با زنده‌گیری، تکثیر در 
اسارت و رهاسازی دوباره این گوزن‌های زرد ایرانی نسل 
آن‌ها را حفظ کند. در شهریور سال ۱۳۹۶ ویدئویی در 
شبکه مجازی منتشر شــد که نشان می‌داد یک گوزن 
زرد بالغ نر که در یک کانال آبرســانی کشاورزی گرفتار 
شده در محاصره گروهی از انسان‌ها به شکل نامناسبی 
مورد آزار و اذیت قرار می‌گیرد. بعد از چند روز مشخص 
شد که این گوزن یکی از ۳ گوزنی هست که طبق یک 
برنامه در زمســتان ۹۵ توسط اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان در جنگل ملی دز رهاسازی شدند که 
برای تغذیه به زمین‌های کشــاورزی در نزدیکی یکی از 
شرکت‌های کشاورزی شوشــتر نزدیک شده بود. افراد 
خاطی شناسایی و برخورد قضایی صورت گرفت. هیچگاه 
به صورت رســمی اعلام نشــد که گوزن زرد مذکور آیا 
آســیب دیده یا نه. بیشــترین گوزن‌های زرد ایرانی در 
محوطه‌های محصور نسبتاً وسیعی در دشت ناز ساری، 
پناهگاه حیات وحش سمسکنده در ساری، جزایر اشک 
و کبودان دریاچه ارومیه، میان‌کتل دشت ارژن و منطقه 

حفاظت‌شــده پریشان )دشــت برم کازرون( در استان 
فارس نگهــداری می‌کنند اما تمام ایــن مناطق کاملًا 
محصور یا جزیره هســتند. در برخی از باغ‌وحش‌های و 
مراکز تحقیقات زیستی ایران و کشورهای دیگر دنیا نیز 
نمونه‌هایــی از این حیوان و گوزن‌هــای دورگه ایرانی و 
اروپایی وجود دارد. گوزن زرد ایرانی بزرگ‌تر از شــوکا 
و کوچک‌تر از مرال )دو گوزن دیگر بومی ایران( است و 
خال‌های سفید روی پشت و پهلوهایش آن را کاملًا از این 
دو گونه گوزن متمایز می‌کند. نرها شاخ‌های بلند و نسبتاً 
پهنی دارند. رشــد شــاخ‌ها از یک سالگی به بعد شروع 
می‌شود، ولی شاخک‌ها از دو سالگی ظاهر می‌گردد. در 
اواخر فصل زمستان شاخ‌ها می‌افتند و شاخ‌های جدید 
بلافاصله شــروع به رشد می‌کنند و در تابستان تکمیل 
می‌شوند. موها در فصل تابستان کوتاه است. رنگ پشت 
و پهلوها در این فصــل زرد متمایل به قرمز و زیر بدن 
و کفل‌ها و دم سفید اســت. در قسمت پشت و پهلوها 
خال‌های سفید مشخصی دارد. در زمستان موها بلندتر و 

به رنگ خاکستری با خال‌های نامشخص است.
گوزن زرد ایرانی کمی بزرگ‌تر از گوزن زرد اروپایی 
است و دارای طول سر و تنه میان ۱۵۰ تا ۲۰۰ سانتی‌متر، 
دم ۱۶ تا ۲۰ ســانتی‌متر و ارتفاع ۸۵ تا ۱۱۰ سانتی‌متر 
است. این پســتاندار وزنی برابر با ۵۰ تا ۱۳۰ کیلوگرم 
دارد. در گذشــته پراکندگی وسیعی از شمال آفریقا تا 
عراق، ترکیه، و ایران داشــت. در حال حاضر زیســتگاه 
اصلی و ممتــاز بین‌المللی گوزن زرد ایرانی بین منطقه 
کر از کرخنگان مروســت و چاهک هرات در شهرستان 
خاتم یعنی جنگل‌های باغ شادی این شهرستان مابین 
اســتانهای فارس و یزد قرار گرفته که این منطقه همان 
آراتا )هرات( یعنی مرکز آریاییان می‌باشــد تعدادی نیز 
در خوزســتان در نزدیکی مرز ایران و عراق وجود دارند 
زیســتگاه گوزن زرد ایرانی در جنگل باغ شادی چاهک 
هرات مرکز تخصصی و بسیار مناسب با محافظت بسیار 
شدید می‌باشــد، در ایران این گوزن در مناطق جنگلی 
زاگرس و جنگل‌های گرمســیری خوزستان نیز زندگی 
می‌کرد، ولی پس از قرار گرفتن این پستاندار در وضعیت 
بقای هشــدار، تعدادی از این گوزن‌ها به دیگر مناطق 
ایران و جهان منتقل شــدند تا جمعیت‌های دیگری از 
آن پدید آیند. باغ وحشی در آلمان در سال ۱۹۷۳ یک 
جفت نر و ماده از این حیوان را خریداری کرد اما حیوان 
نر خیلــی زود از دنیا رفت و جانور مــاده از گوزن‌های 
زرد اروپایی نر صاحب فرزند شــد. بعدها تعدادی از این 
گوزن‌هــای زرد دورگه دوباره به ایران منتقل شــده و 
بــه باغ وحش‌های دیگری هم فروخته شــدند اما برای 
جلوگیــری از اختلاط ژنتیکی جــدا از گوزن‌های زرد 
نژاد خالص نگهداری می‌شــوند. در رهاسازی گسترده 
آب ســد دز در سال ۱۳۹۵ ســایت تکثیر گوزن پارک 
ملــی دز در میانــرود دزفول تخریب شــد و به صورت 

ناخواســته گوزن‌ها در بیشــه زارهای اطراف رودخانه 
رها شــدند. همچنین فروردین مــاه ۱۳۹۸ دوباره در 
رهاسازی‌های گسترده آب از ســدهای کرخه و دز که 
ناشــی از بارندگی‌های سیل آسا در بالادست این سدها 
بود جنگل‌های دز و کرخه به‌طور کامل به زیر آب رفتند 
و سایت‌های تکثیر سازمان حفاظت محیط زیست در دو 
منطقه یادشــده نیز تخریب شدند و گوزن‌های محصور 
در قرنطینه به صورت ناخواســته در جنگل آزاد شدند. 
پس از فروکش کردن آب دوربین‌های تله ای نصب شده 
در جنگل دز تصاویری را ثبت کرد که نشــان می‌داد دو 
گوزن زنده و مشــغول گشــت و گذار آزادانه در جنگل 
هســتند. همچنین محیط بانان پارک ملی کرخه بعد 
از فروکــش کردن آب در نزدیکی پاســگاه محیط بانی 
حلوه یک راس گوزن زرد ماده را در مشاهده کردند. در 
زمستان ســال ۱۳۹۸ نوزده رأس گوزن از سایت تکثیر 
ایلام به خوزســتان منتقل شد و به صورت مستقیم در 
جنگل‌های دز رهاسازی شد.اگرچه به صورت رسمی تا 
پایان ســال ۹۸ اعلام نشد اما تعدادی گوزن زرد هم در 

جنگل کرخه رهاسازی شدند چرا که دامداران محلی از 
مشاهده گوزن در جنگل خبر می‌دادند و همچنین مقر 
حفاظت پارک ملی کرخه اطلاعیه در خصوص برخورد 
 با ســگ‌های گله در صورت مشــاهده در سطح جنگل

 منتشر کرد. 
گوزن‌های زرد ایرانی همچنین در زیست‌گاه حیات 
وحش یوت‌واتا، در اسرائیل تکثیر شده‌است. در گذشته 
تصور می‌شود این گوزن‌ها دورگه ایرانی و اروپایی باشند 
اما آزمایش‌های ژنتیکی نشــان داده که تفاوت ژنتیکی 
بین آنها بسیار کم است و ویژگی‌های مختص گوزن زرد 
اروپایی در هیچ‌یک دیده نشده‌است و این نشان می‌دهد 

که این گوزن‌ها از نژاد خالص هستند.
اتحادیــه بین‌المللی حفاظــت از طبیعت گوزن زرد 
ایرانی را برای مدت‌هــا در وضعیت »در معرض خطر« 
)۱۹۹۶(، »آســیب‌پذیر« )۲۰۰۶(، و »در معرض خطر« 
)۲۰۱۰( طبقه‌بندی کرده‌اســت. چنیــن طبقه‌بندی 
به دلیــل نگرانی از تعداد کم این جانوران و مشــخص 
نبودن اینکه آیا نمونه‌های معرفی شده در مکان زندگی 

کنونیشان »وحشی« به‌شمار می‌روند یا نه بوده‌است.
بهداشتی، کشــاورزی، منابع طبیعی وجود دارد که 

باید از آن بهره گرفت.

اتصال ۱۳ دستگاه اجرایی به 
 سامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران از اتصال ۱۳ دســتگاه اجرایی به سامانه پنجره واحد مدیریت زمین 
خبر داد.

اسماعیل اعزی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران گفت: ۱۳ دستگاه مهم از جمله سازمان ثبت‌ اسناد و املاک، سازمان 
امور اراضی، ســازمان حفاظت محیط زیست، ســازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری، سازمان 
ملی زمین و مســکن، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، شرکت مدیریت منابع آب، شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب، شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی و شرکت توانیر که در زمینه استعلامات و 
صدور مجوز‌های حوزه زمین نقش دارند، به سامانه پنجره واحد مدیریت زمین متصل هستند و ۱۹ عنوان استعلام و مجوز را از طریق 
این سامانه ارائه می کنند. او افزود: با پیگیری‌های سازمان فناوری اطلاعات ایران، دبیرخانه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی 
و سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور به عنوان متولیان راهبری سامانه پنجره واحد مدیریت زمین، بر اساس آیین‌نامه اجرایی 
احصا همه استعلامات و ایجاد نظام استانداردسازی تبادل اطلاعات بین دستگاهی مصوب شورای عالی فضای مجازی، همه دستگاه‌های 

اجرایی استان موظف هستند استعلامات بین دستگاهی را به صورت رایگان انجام دهند.

نخستین عمل جراحی کیسه صفرا با تجهیزات پیشرفته در نوشهر انجام شد
کیسه  برداشتن  جراحی  عمل  نخســتین 
صفــرا از یک بیمار ۴۰ ســاله با دســتگاه 
شهید  دولتی  بیمارســتان  در  لاپاراسکوبی 

انجام گرفت. با موفقیت  نوشهر  بهشتی 
بیمارســتان نوشــهر به تازگی با تامین حدود 
ســه میلیارد تومان اعتبار دولتی و صرف آن بابت 
خرید این دســتگاه به این امکانات درمانی تجهیز 
شده و عمل جراحی نخســتین بانوی چهل ساله 
برای اولین بار توســط این دســتگاه در این مرکز 
درمانی از ســوی تیم حاذق پزشــکی با موفقیت 

گرفت. انجام 
لاپاراســکوپی نوعی روش جراحی نوین اســت 
که پزشــکان بدون باز کردن شــکم با استفاده از 
دســتگاه حفره داخل شــکم و لگن را مشــاهده 
مــی کنند. در عمل لاپاراســکوپی بــا عبور لوله 
های باریکــی به نام تروکار و عبور وســایل های 
جراحــی از قبیل نور، دوربین و پنس تمام مراحل 
عمــل در درون شــکم و بدون برش وســیع و با 
 بزرگنمایی محل عمل در صفحه نمایش )مانیتور(

 انجام می شود.

روش لاپاراسکوپی نزدیک به سه دهه است که 
درایران به کارگرفته می شــود و افزایش سرعت 
بهبود بیمار، بازگشــت ســریع تر به فعالیت های 
روزانه، کاهش زمان بستری و کاهش هزینه های 

درمانی از مزایای استفاده از این روش است.
بنــا به گفتــه پزشــکان و متخصصــان ، ابتلا 
به ســنگ کیســه صفرا از بیماری های شایع در 
ایران اســت و در گذشــته تنها بــا عمل جراحی 
باز قابل درمان بود ولــی امروزه از روش جراحی 
لاپاراســکوپی برای درمان آن اســتفاده می شود 
سنگ کیســه صفرا در زنان بیشتر از مردان دیده 
می شود ومعمولا زنان در سن ۴۰ سالگی و بالاتر 

به این بیماری دچار می شوند.
مدیر بیمارستان شــهید بهشتی نوشهر در این 
باره گفت : در ســایه حمایت های دولت جهادی 
و پیگیری مســوولان امر به ویــژه نماینده مردم 
در مجلس شــورای اســامی شهرســتان، حدود 
ســه میلیــارد تومان بابــت خرید یک دســتگاه 
لاپارســکوبی این بیمارســتان اختصاص داده شد 
که روز گذشته با این دستگاه عمل جراحی خروج 
کیســه صفرای یک بانوی ۴۰ ســاله با همکاری 
کادر پزشــکی حاذق بــا موفقیــت در این مرکز 

انجام گرفت. درمانی 
حســین حاج منوچهــری افزود: بنــا به گفته 

پزشــکان متخصص و حــاذق، جراحی ســینگل 
اینسیژن لاپاراســکوپی یک روش نوین در جهان 
است که به جای چندین برش در بدن بیمار، تنها 
یه برش حدود یک سانتی ایجاد می شود تا بیمار 
با درد بســیار کمتر و عوارض کمتر، نتایج بهتری 

به دست آورد.
این مســوول اظهار کرد: این نــوع جراحی با 
حداقــل تهاجم نیــز خوانده می‌شــود و در واقع 

شاخه‌ای از آندوسکوپی است.
مدیــر بیمارســتان شــهید بهشــتی نوشــهر 
خاطرنشان کرد: با تجهیز این بیمارستان در سال 
جاری به ایــن امکانات از این پس شــاهد اعزام 
بیمــاران مراجعه کننده که ازناحیه کیســه صفرا 
ناراحتــی دارند، نخواهیم بود چرا که در گذشــته 
بــه علت فقر این تجهیزات ناگزیر بودیم آنان را به 

خارج از شهرستان و استان اعزام کنیم.
حاج منوچهــری گفت: از زمان شــکل گیری 
دولت ســیزدهم تاکنون حدود ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار صرف تجهیز این بیمارســتان شده که این 

اقدامات در نوع خود بی سابقه بوده است.

اخبار

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2650 
چهار شـــــــــــنبه
۳۱ خــــــرداد 1402 
۲ ذی‌الحجــه 1444

»خبرشمال« از وضعیت نسبتا خوب گوزن زرد ایرانی گزارش می‌دهد؛

روزهای روشن برای گوزن زرد ایرانی
بیشترین گوزن‌های زرد ایرانی در 
محوطه‌های محصور نسبتاً وسیعی در 
دشت ناز ساری، پناهگاه حیات وحش 
سمسکنده در ساری، جزایر اشک و 

کبودان دریاچه ارومیه، میان‌کتل دشت 
ارژن و منطقه حفاظت‌شده پریشان )دشت 

برم کازرون( در استان فارس نگهداری 
می‌کنند اما تمام این مناطق کاملاً محصور یا 
جزیره هستند. در برخی از باغ‌وحش‌های و 
مراکز تحقیقات زیستی ایران و کشورهای 
دیگر دنیا نیز نمونه‌هایی از این حیوان و 

 گوزن‌های دورگه ایرانی و اروپایی
 وجود دارد

کشــت برنج در ۲۰۸ هزار و ۶۷۸ هکتار از شالیزار‌های مازندران 
تاکنون انجام شده است.

احســان عباسپور معاون بهبود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی 
مازندران با اشــاره به کشــت برنج در ۲۰۸ هزار و ۶۷۸ هکتار از شالیزار‌های 
استان، گفت: کشت مکانیزه برنج در ۱۴۰ هزار و ۹۹۳ هکتار و کشت سنتی در 

۶۷ هزار و ۶۸۵ هکتار از شالیزار‌های استان تاکنون انجام شده است.
او با بیان اینکه ۱۷۸ بانک نشــاء برنج در استان فعالیت دارند، افزود: ۱۸۳ 
هــزار و ۱۲۵ هکتار از این مزارع ارقام محلــی و ۲۵ هزار و ۷۵۲ هکتار ارقام 

پرمحصول کشت شد.
عباســپور گفت: ۱۳ هزار و ۶۰۰ هکتار از شالیزار‌های استان تاکنون تحت 

پوشش بیمه قرار گرفته است.
او افزود: ۱۰ هزار و ۴۸۵ تن بذر برنج گواهی شــده برنج، اصلاح شــده و 
خودمصرفی و ۹۲ هزار و ۹۳۶ تن کود مصرفی به کشــاورزان استان توزیع و 

۲۷۶ مورد آزمون خاک صورت گرفت.
عباسپور سطح ذخیره سازی آب سد‌های استان را ۱۳۴ میلیون مترمکعب 

و آببندان‌ها را ۱۷۸ میلیون مترمکعب اعلام کرد.
او گفت: مبارزه شــیمیایی با نســل اول کرم ساقه خوار برنج در ۱۷ هزار و 
۹۳۱ هکتار، علف‌های هرز در ۲۹۲ هزار و ۲۴۲ هکتار و بلاســت برگ در ۱۸ 

هزار و ۳۴۰ هکتار از شالیزار‌های استان تاکنون انجام شده است.

دستگیری ۳ مخل نظم و امنیت عمومی در ساری
فرمانده انتظامی شهرستان ساری از دستگیری ۳ نفر از مخلان نظم 

و امنیت عمومی در آن شهرستان خبر داد.
سرهنگ عبدالله حســن زاده فرمانده انتظامی شهرستان ساری گفت: در 
پی درگیری ۳ نفر از اراذل و اوباش نوظهور در جاده دریای ساری، موضوع در 

دستور کار ماموران کلانتری ۱۳ قرار گرفت.
او افزود: در اجرای ایــن ماموریت، بلافاصله ماموران کلانتری ۱۳ و پایگاه 
اطلاعات این شهرستان برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند و در عملیاتی 

ضربتی متهمان را زمینگیر کردند.
سرهنگ حسن زاده از دستگیری این افراد که با ایجاد شرارت، درگیری و 
تخریب شیشه خودرو‌ها موجب رعب و وحشت مردم و ساکنان بومی منطقه 
شــده بودند خبر داد و گفت: در بازرســی به عمل آمده از خودروی متهمان 

چندین قبضه سلاح سرد چاقو و قمه کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرســتان ساری با اشــاره به معرفی متهمان به مرجع 
قضائی، افزود: پلیس با بکارگیری تمام توان عملیاتی و انتظامی خود در تامین 
نظم و امنیت شهروندان، اجازه سلب آسایش و آرامش مردم را به کسی نخواهد 
داد و کســانی که بخواهند به هر نحوی موجب رعب و وحشت در بین مردم 

شوند قطعا با برخورد قاطع پلیس مواجه خواهند شد.

اخراج دام غیرمجاز از مراتع شهرستان آمل
مأموران یگان حفاظت و سرجنگلبانی لاریجان اقدام به خروج 

سه گله دام از مراتع کردند.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
ســاری اعلام کرد: مأمورین یگان حفاظت و ســرجنگلبانی لاریجان طی 
گشــت و سرکشی در مراتع ملار، رینه و آبگرم با مشاهده حضور دام‌های 
غیرمجاز و مــازاد بر ظرفیت چرای مراتع، اقدام به خروج ســه گله دام 
از مراتع و جمــع آوری بنه دامی غیرمجاز کرده و مراتب جهت اقدامات 

بعدی اداری و قضایی صورتمجلس شد.
حجت‌الاسلام شــکری امام جمعه لاریجان در حین گشت و سرکشی 
از مراتــع، در جمع مأموریــن یگان حفاظت منابــع طبیعی آمل حضور 

یافت.
بــه فرمــوده مقام معظم رهبــری »قضیه خاک از قضیــه آب مهم‌تر 
اســت« و برای تولید یک ســانتیمتر خاک ۱۰۰ تا ۸۰۰ سال زمان نیاز 
بــوده و در صورت بارش باران شــدید و کوتاه و نبود پوشــش گیاهی، 
چندین تن خاک جابجا می‌شــود که ایــن موضوع خود دلیلی بر اهمیت 

حفظ پوشــش گیاهی مراتع جهت تثبیت خاک است.

دستگیری ۱۷ سارق در طرح ارتقاء امنیت اجتماعی 
محله محور در بابل
فرمانده انتظامی بابل از دســتگیری ۱۷ سارق در طرح ارتقاء 

امنیت اجتماعی محله محور این شهرستان خبر داد.
سرهنگ محمد زمان شــالیکار در جمع خبرنگاران بیان کرد: در ۴۸ 
ســاعت گذشــته به منظور برقــراری نظم و امنیت عمومــی و مبارزه با 
ســارقان، فروشــندگان مواد مخدر و اخلاگران نظم و امنیت طرح ارتقاء 

امنیت اجتماعی در ســطح شهرستان بابل به اجرا در آمد.
وی با اشــاره بــه دســتگیری ۱۷ ســارق از قبیل منازل شــخصی 
قطعات داخل خودرو، کابل برق، معابر، موتورســیکلت، ســاختمان نیمه 
کاره و پمــپ کشــاورزی در این طــرح بیان داشــت: در این طرح ۱۲ 
 دســتگاه خودرو متخلف توقیف و ۱۲ دســتگاه موتورسیکلت سرقتی نیز

 کشف شد.
ســرهنگ شــالیکار همچنین اظهار داشــت : در این طــرح ۵ نفر از 
مخــان نظم و امنیت و ۸ خرده فروش مواد مخــدر و ۴ معتاد متجاهر 

و دستگیر شدند. شناسایی 
فرمانــده انتظامی شهرســتان بابل درباره معرفــی متهمان به مراجع 
قضائی نیز بیان کرد: شــهروندان برای ایجاد امنیتی پایدار در شهرستان 
و مقابله با ســوداگران مرگ با پلیــس همکاری کرده و هرگونه اطلاعات 
و اخباری در زمینه مســائل امنیتی و انتظامی را در اسرع وقت به مرکز 

فوریت های پلیسی ۱۱۰ اعلام کنند.
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2650 
شـــــــــــنبه چهار 
۳۱ خــــــرداد 1402 
۲ ذی‌الحجــه 1444

رییس دانشــگاه پیام نور به فعالیت تحصیلی ۳۴۰ هزار دانشجو 
برابر با یکسوم جمعیت دانشجویی کشور در این دانشگاه اشاره کرد 
 و گفت: دانشــگاه پیام نور ماموریت گرا و در هویت بخشی جوانان 

عمل می کند.
دکتر ابراهیم تقی زاده در نشست اعضای هیات رییسه و روسای  استان‌های 
دانشــگاه پیــام نور در ســاری افزود: تا کنــون کوچکترین ناهنجــاری و یا 

هنجارشکنی در این دانشگاه مشاهده و گزارش نشده است.
وی تفویض اختیارات، آمایش و ساماندهی و چابک سازی دانشگاه پیام نور 
را از ماموریت های جدید این دانشــگاه اعلام کرد و بیان داشت: این دانشگاه 

کمک کننده برنامه های نظام و دولت ها است.
تقــی زاده به فعالیت های قرارگاه ها و مجتمع های فرهنگی ورزشــی در 
دانشگاه ‌پیام نور اشاره کرد و بیان داشت: اردوهای فرهنگی و علمی دانشجویی 

و استادان را در دستور کار داریم.
رییس دانشــگاه پیام نور با اظهار اینکه رشته های مورد تقاضای جامعه در 
مقطع کارشناســی‌ ،ارشد و دکتری را مورد بررسی و راه اندازی کردیم، اظهار 
داشــت: دانشگاه پیام نور دانشــگاهی باز با تولید محتوای فرهنگی و اسلامی 
فعالیت می کند. تقی زاده دانشگاه پیام نور را مسوولیت پذیر و خلاق توصیف 
کرد و گفت: بسیاری از خانواده های محروم جامعه از این دانشگاه بهره می‌برند 

، ماموریتی که این دانشگاه به درستی در همه نقاط کشور دنبال می‌کند.
وی تحصیل فرزندان خانواده های محروم در دانشــگاه پیام نور را بسیار با 
ارزش در نظام جمهوری اســامی دانســت و گفت: همچنین این دانشگاه در 

حوزه ماموریت بین المللی به درستی ورود پیدا کرده است.
وی به تحصیل یک هزار دانشجو در دانشگاه پیام نور کشورهای پاکستان، 
لبنان و عراق اشــاره کرد و گفت: دانشــجویان این دانشگاه طبق ارزش های 
اسلامی تحصیل می کنند. تقی زاده به برگزاری مجازی و غیر حضوری بودن 
کلاس‌های دانشــگاه به عنوان یک مزیت برای جذب دانشــجو اشاره کرد و با 
تاکید بر اینکه با نگاه کارشناســی در راستای مجازی شدن کلاس‌های درس 
در همه رشــته‌ها پیش می‌رویم، گفت: این اقدام سبب جذب و اعتماد بیشتر 

دانشجویان و یک فرهنگ و نگرشی جدید به آموزش عالی شده است.
رییس دانشــگاه پیام نور کشــور از اســتقرار تیم های ورزشی و فرهنگی 
دانشــگاه پیام نور در مرکز رینه اســتان مازندران خبر داد و گفت: دانشگاه به 

همه نیازهای دانشجویان و استادان توجه ویژه دارد.

مراکز ‌۳۱گانه کانون پرورش فکری گیلان آماده 
غنی‌سازی اوقات فراغت است

مدیرکل کانون پــرورش فکری گیلان از آمادگی مراکز ۳۱ گانه 
کانون پرورش فکری اســتان برای خدمات دهی ویژه در راستای 

غنی‌سازی اوقات فراغت کودکان و نوجوانان استان خبر داد.
سیدجلیل میرعظیمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: ثبت‌نام 
از کودکان و نوجوانان برای شرکت در فعالیت‌های تابستانی کانون پرورش 
فکــری گیلان در قالب کارگاه های فرهنگی، هنری، ادبی و پژوهشــی از 
چهارشــنبه آغاز شــده و تا دوم تیرماه ادامــه دارد و دوره برگزاری این 

کلاس‌های از ســوم تیرماه تا نیمه اول شهریورماه خواهد بود.
وی با بیان اینکه از کودکان و نوجوانان در گروه‌های سنی چهار تا ۱۸ 
سال برای شرکت در فعالیت‌های تابستانی کانون ثبت‌نام به عمل می‌آید، 
اضافه کرد: علاقمندان برای نامنویســی می‌توانند به مراکز ۳۱ گانه کانون 

پرورش فکری در شهرستان های مختلف استان مراجعه کنند.
وی خاطرنشــان کرد: کارگاه‌های فرهنگی، هنری، ادبی و علمی کانون 
پــرورش فکری در طول ســال برای کودکان و نوجوانان برگزار می‌شــود 
 اما در تابســتان اســتقبال از ایــن کارگاه‌ها با توجه بــه تعطیلی مدارس 

بیشتر می‌شود.
وی قصه‌گویی، شــعرخوانی، معرفی مفاخر، شــخصیت‌ها، ســرزمین 
و معرفی کتــاب را از جملــه فعالیت‌های فرهنگی کانــون عنوان کرد و 
افزود: هنرهای تجسمی، سفال‌گری، نقاشی و عکاسی، فعالیت‌های هنری 
و رباتیک، هوش مصنوعی، کارگاه‌های زیســت، آمــوزش نجوم در مرکز 
تخصصی علوم و نجوم بخشی از ویژه برنامه ها برای پرکردن اوقات فراغت 
دانش آموزان و نیز کلاســهای علمی، داســتان نویسی و شعر نیز از جمله 

برنامه های ادبی در این رابطه است.
مدیــرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان بیان کرد: 
کشــف و پــرورش اســتعدادهای فکری و ذوقــی کــودکان و نوجوانان، 
غنی‌ســازی اوقات فراغت، ارتقای آگاهی و توانمندســازی آینده ســازان 
ایران اسلامی از جمله اهداف برگزاری گارگاه‌های تابستانی کانون پرورش 
فکری اســت.وی با اشاره به اهمیت ارتباط هر چه بیشتر با اولیاء کودکان 
و نوجوانان اظهار کرد: در جریان برنامه‌های امســال هدف ما این است که 
تعامل با خانواده‌ها را افزایش دهیم از این رو برگزاری نشست‌های تربیتی 

با همراهی خانواده ها جزو برنامه هاست.
کانون پــرورش فکری کــودکان و نوجوانان گیــان دارای ۳۱ مرکز 
فرهنگی هنری ثابت، چهار کتابخانه پســتی، ۳ مرکز سیار روستایی و یک 

مرکز سیار شهری است.

»احسان آهنگر« سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران با حضور مدیر کل هماهنگی امور استان های وزارت 
فرهنگ وارشاد اسلامی در ساری معرفی شد.

آهنگر در این مراسم گفت: احیای فرهنگ بومی استان مازندران از جمله برنامه‌های پیش روی اداره کل فرهنگ ‌و ارشاد اسلامی استان خواهد 
بود. وی همچنین از ترویج هنر انقلابی به عنوان یکی از برنامه‌های فرهنگی هنری در مازندران برشمرد و ادامه داد: برای تقویت موضوعات مورد 
نظر مورد توجه است. سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران گفت: اهالی فرهنگ ‌و هنر نباید در مسیر انجام فعالیت درگیر مسایل 
مالی قرار گیرند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با پذیرش استعفای حسین جوادی، مدیر کل قبلی فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی مازندران در حکمی 
"احسان آهنگر" را به عنوان سرپرست این اداره کل منصوب کرد. آهنگر متولد سال ۱۳۵۸ و دانش آموخته در رشته ادبیات فارسی و دانشجوی 
کارشناسی ارشد رشته مدیریت راهبردی فرهنگ است. از جمله سوابق مدیریتی، علمی و فرهنگی سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان مازندران، معاون فرهنگی سپاه کربلا مازندران، دبیر کمیته فرهنگی ستاد ساماندهی سواحل و تفرجگاه های استان مازندران، مدیر تبلیغات 

و فضاسازی معاونت فرهنگی هنری سپاه کربلا مازندران و مدیرفرهنگی اجتماعی سپاه شهرستان بهشهر اشاره کرد.
حسین جوادی ۱۳ ماه به عنوان مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران فعالیت داشت و هفته های اخیر استعفا داد.

 دانشگاه پیام نور
 ماموریت گرا و همسو با هویت 
بخشی جوانان عمل می‌کند

نخســتین  عزیزاللهی‌نجف‌آبادی«  »نجمــه 
بانوی گلســتانی که با نوآوری تلاش کرده ترویج 
و تســهیل ازدواج را برای جوانان به طور رسمی 
فراهم کند و از سال گذشته به طور رسمی اولین 
»مرکز تسهیل‌گری ازدواج و جوانی جمعیت آینده 
روشن« را به عنوان مرکز فعال در انتخاب همسر 
تاسیس کردند و این‌گونه به عنوان بانوی تاثیرگذار 
در عرصه تســهیل‌گری ازدواج جوانان شناخته 

شده‌است.
حتما از مادربزرگ‌ها و پدربزگ‌های خود شــنیده‌اید 
کــه می‌گویند، »کبوتر با کبوتر بــاز با باز« فرهنگی که 
باعث ریشه و تدام ازدواج‌ها در گذشته بوده و با انتخاب 
درست همسر خود در زندگی با شادی‌های هم شاد و با 
غم‌های یک دیگر غصه‌دار می‌شدند فرهنگی که به مرور 
زمان به دســت فراموشی سپرده و یکی از عوامل اصلی 

عدم ازدواج جوانان پیدا نکردن زوج مناسب شد.
از فلکــه کاخ گرگان عبــور کــرده و از کوچه‌های 
عدالت یکی پــس از دیگری عبور کرده و نرســیده به 
بلوار ناهارخوران وارد »محله قلعه حسن« می‌شویم و از 
بانوی کهنسالی سراغ مرکز تسهیل ازدواج را می‌گیریم 
با خوشحالی ما را به مسجد جامع محله هدایت می‌کند.

از پله‌های مسجد بالا می‌روم و برخلاف انتظارم بانویی 
جوانی به اســتقبالم می‌آید، جلو رفتم و سلام کردم که 
با گشــاده‌رویی جواب سلامم را می‌دهد، در حالی که به 
میز ساده نجمه خانم نگاه می‌کنم با مهربانی مرا دعوت 
به خوردن آب پرتقال خنک می‌کند و می‌گوید »این آب 
میوه مخصوص شماســت بخورید تا در این هوای گرم 
خنک شوید« جوانی‌اش به تجربه‌های زیاد تسهیلگری 
ازدواج جوانان نمی‌خورد و همانطور که پشت میز مشغول 
نوشــتن دو موردی که تازه به این مرکز مراجعه کردن 
است می‌گوید: تســهیل‌گری ازدواج در فرهنگ ایرانی- 
اسلامی سابقه تاریخی دارد و سینه به سینه از گذشتگان 
به نســل امروز ســفارش شده اســت. نجمه عزیزاللهی 
نجف‌آبادی افزود: بیش از ۱۵ سال از آنجایی که کارمند 
علوم پزشکی گلستان بوده و با دانشجوهای بسیاری آشنا 
هســتم برخی از خانواده‌ها درخواست وساطت‌گری در 
ازدواج داشــتند و حتــی در روزهای تعطیل و اعیاد هم 
درخواســت معرفی دختر خوب و مناسب برای ازدواج 
داشــتند. وی اظهار داشت: از آن زمان من و همسرم که 
هر دو کارمندان دانشــگاه بودیم به فکر تاسیس مرکزی 
برای همســان‌گزینی دختران و پسران جوان افتادیم تا 
اینکه دوســال پیش در منطقه »قلعه حســن« گرگان 
تحقیق و پژوهشــی مرتبط با ریشــه‌یابی عدم استقبال 
جوانان این منطقه به ازدواج انجام دادیم که نتایج حاصل 
از آن عوامل مهمی چون تجملات، چشــم هم‌چشمی و 
افزایش هزینه‌های ازدواج را نشان می‌دادند که این موارد 
با همسان‌گزینی مناسب قابل حل است. اقدامات جهادی 
مرکــز تســهیلگری ازدواج برای آینده روشــن جوانان 
وی که تازه وارد ۴۲ ســالگی شــده بیان کرد: در سال 
گذشــته مجوز اولین »مرکز تسهیلگری ازدواج و جوانی 
جمعیت آینده روشــن« را گرفتیم تا به صورت جهادی 
حتی در مناطق محروم استان پیرو این امر مهم و حیاتی 
تــاش کنیم. خانم عزیزاللهی گفت: این مرکز در ســه 
بخش وساطت‌گری، دوره‌های کسب مهارت بعد عقد و 
مشــاوره‌های تخصصی فرزندآوری فعالیت می‌کند البته 
تاکنون به صورت حضوری تمام این مواد صورت گرفته 

ولی بعد راه‌اندازی ســایت هم به صورت حضوری و هم 
غیرحضوری امکان ثبت درخواست است.

ëë انجــام تســت‌های روانشناســی در مــورد
مسائل شخصیتی قبل از اردواج

وی افــزود: در مرحلــه اول دختــر و پســر با ثبت 
مشخصات اولیه و معیارهای خود برای انتخاب مناسب 
ثبت‌نام می‌کنند کــه بعد از معرفــی و در جریان قرار 
گرفتن خانواده‌ها، دو گزینه به یکدیگر معرفی شــده و 
تا مرحله عقد رسمی آمادگی آنها برای همسان‌گزینی با 

مشاوره‌های تخصصی مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.
وی اظهار داشت: برای جلوگیری و کاهش طلاق هم 
تست شخصیت همچون »کتل« و گسترده‌ترین بررسی 
درباره صفات شخصیت دو فرد همچون مسئولیت‌پذیری، 
استقلال برای مشاهده رفتار در شرایط واقعی زندگی هم 
قبل عقد انجام می‌شــود. بنیانگذار »مرکز تسهیل گری 
ازدواج و جوانی جمعیت آینده روشــن« گفت: بعد عقد 
افرادی که به یکدیگر معرفی شدن هم دوره‌های مختلفی 
از جمله مهارت‌های حل تعارض و روش حل مســاله با 
مشاوره‌های تخصصی انجام می‌شــود. خانم عزیزاللهی 
افزود: تا پنج ســال پس از ازدواج دو فرد معرفی شده و 
حتی بعد از فرزندآوری در سراسر استان و مناطق محروم 
آن اقدامات جهادی انجام خواهد شد. وی اظهار داشت: 
مشــکلات اقتصادی یا حتی نابــاروری برخی زوج‌های 
جوان با پیگیری و معرفی آنها ســعی در رفع مشکلات 

آنها داریم.

ëëهمسان‌گزینی فرهنگی معیاری طلایی
وی بیان کرد: زوج‌ها را از اول همســان‌گزینی از زیر 
ذره‌بین‌های مختلفی چون فرهنگ، اخلاقیات، ســن و 
تحصیلات مورد بررسی قرار می‌گیرند تا مانع طلاق در 

آینده و افزایش استقبال از فرزندآوری شویم.
این بانوی تاثیرگذار گلســتانی گفت: با اســتفاده از 
هوش مصنوعی و معرفی بهترین مورد مناســب افراد از 

خیلی مشکلات در آینده پیشگیری خواهد شد.
نجمه خانم افزود: برخی موارد سن دخترها و پسران 

بالا رفته و به خاطر شــرم و حیا دنبال همســر مناسب 
خود نمی‌روند و ایــن مرکز به طور محرمانه‌ای می‌تواند 
برای آنها همسران مناسب معرفی کند. وی اظهار داشت: 
ترس از ازدواج معمولا در رده سنی ۲۵-۲۷ سال به بالا 
در دختر و پســر بحران تجرد قطعی را برای آنها ارمغان 
می‌آورد. وی بیان کرد: بــا دخالت‌های غیرواقع گرایانه 
برخی خانواده‌ها در انتخاب همســر آینده فرزندانشــان 
برخی دختران در آســتانه تجرد قطعی بوده و حتی بعد 
ازدواج شــرایط فرزندآوری ندارند و باید توجه داشــت 
چنانچه دختر و پسری شرایط ازدواج را دارند به درستی 

معرفی شوند.

ëë محرمانــه بــودن اطلاعــات ثبــت شــده در
مرکز همسان‌گزینی

بنیانگذار »مرکز تسهیلگری ازدواج و جوانی جمعیت 
آینده روشــن« گفت: در استان گلستان تنها دفتر فعال 
»مشاوره همســان‌گزینی آینده روشن« در گرگان فعال 
بوده، در حالی که برخی اســتان‌ها حتی یک مرکز هم 
نداشــته‌اند در مجموع تنها ۳۰ مرکز در کشــور مجوز 
فعالیــت را تاکنون دریافت کردند که با دقت و اطمینان 
در این زمینه مجوز صادر می‌شود. خانم عزیزاللهی افزود: 
اطلاعات در دســت مرکز حتما حالت محرمانه داشــته 
و هیــچ زمانی فردی از موارد ثبت شــده مطلع نخواهد 
شد. وی اظهار داشــت: برخی افراد از فضاهای مجازی 
برای انتخاب همســر سوءاســتفاده و درخواست همسر 
دوم و یــا موقت دارند ولیکن جــز خط قرمزهای مراکز 
دارای مجوز از لحاظ قانونی و عرفی است. وی بیان کرد: 
برخی از بانوان به دلیل فوت همســر یا طلاق با داشتن 
فرزندانــی برای ازدواج دوم با مشــکلاتی روبرو بوده که 
مرکز همســان‌گزینی برای این افراد هم تمهیدات لازم 
را اندیشــیده است و زمینه اشــتغال آنها در کارگاه‌های 
تولیدی فراهم شــده و فرزندان آنها هم در مهدکودک 
آینده روشن آموزش می‌بینند تا زمانی که زوج مناسب 

آنها معرفی و انتخاب شود.
این بانوی فعال فرهنگی گفت: در این راه خاطرات تلخ 
و شــیرین بسیاری را شاهد بودیم که ازدواج موفق افراد 

همیشه برای ما شیرین بوده اما یکی دو مورد شاید تلخی 
گزنده شرایط ازدواجی که اقوام پسر برای انتخاب دختر 
دارند باشــد، زمانی در دفتر نشسته بودم و یکی از افراد 
خانواده پسر درخواســت موردی برای ازدواج با شرایط 
بالاترین رشــته، بهترین خانواده شهر، بهترین موقعیت 
اجتماعــی و خانوادگی، درآمد بالای پــدر دختر بودند 
در حالی که خود پســر ساکن روستا با مقطع تحصیلی 
بسیار پایین بوده و اصلا اشــاره‌ای هم نه به اخلاقیات، 
ســن و فرهنگ دختر نکردند گویی به بقالی برای تهیه 
بسته مراجعه کردند و بی‌شــک این نوع اندیشه ازدواج 
به طلاق منجر می‌شود. نجمه خانم افزود: خواهر پسری 
هم با مراجعه به مرکز همســان‌گزینی دنبال »دختری 
فــوق تخصص« برای برادرش بود و تنها ملاکی که ذکر 
کرد بدون اینکه به شرایط معنوی و فرهنگی اشاره کنند.

وی اظهار داشــت: برخی موارد دختر و سپر سخت 
نمی‌گیرنــد و خانواده‌هــا هســتند که تجــرد قطعی 
فرزندانشــان را ارمغان می‌آورند نمونــه‌اش مادری که 
خودش در ســن بالایی ازدواج کرده بــود با توقع‌های 
بی‌مورد و ســختگیرانه باعث شد دخترش که بالای ۳۰ 
ســال سن داشتند متاســفانه منجر به عدم ازدواج آنان 
شده اســت. وی بیان کرد: تحصیلات، شرایط شغلی و 
شغل پدر برای خانواده پسر و مسکن، خانه و وضع مالی 
مناسب برای خانواده دختر در موارد ثبت شده بیشترین 
تاکیداتشــان بوده که جای تامــل دارد درحالی که در 

همسان‌گزینی باید به تمام جوانب دقت بسیار شود.

ëë»کبوتر با کبوتر باز با باز«
زهرا صحرایی یک از بانوان حاضر در مســجد جامع 
»قلعه حســن« در این ارتباط گفت: در گذشته آشنایی 
دختر و پســر برای ازدواج با معرفی واسطه‌ها و به شکل 
ســنتی بود و حتی گاهی بدون آشــنایی مستقیم و با 
موافقت خانواده‌ها صورت می گرفت و آمار ازدواج در آن 
ســال‌ها بالاتر از این جامعه مدرن بود. وی افزود: امکان 
آشنایی دخترها و پسرها با وجود مدرن بودن گویا برای 
ازدواج کاهش پیدا کرده شــاید یکی از عوامل آن عدم 

واسطه‌گری بزرگ‌تر باشد و یا اینکه افراد مناسب یکدیگر 
به هم معرفی نمی‌شوند. وی اظهار داشت: مادربزرگ‌های 
ما همیشــه می‌گفتند »کبوتــر با کبوتر، بــاز با باز« و 
اگر بــه این مورد توجه می‌کردیم شــاید الان به خاطر 
تجمل‌گرایی، چشــم هم‌چشــمی، مهریه‌های سنگین، 
جهیزیه‌های کمرشکن، پذیرایی‌های میلیونی نبود چون 
دو فردی که فرهنگ یکسانی دارند دیگر باعث عذاب دو 

خانواده نمی‌شوند. 
وی بیان کرد: عدم استقبال جوانان ما از ازدواج تنها 
به خاطر ترس از هزینه‌هاســت اگر دو مورد همسان به 
یکدیگر معرفی شوند به قطع یقین شاهد کاهش ترس 

آنها و افزایش ازدواج خواهیم بود.
غروب شده و با وجود اینکه دوست دارم بیشتر بشنوم 
ولی باید خداحافظی کنــم و با خود می‌گویم در دوران 
مدرنی که آشــنایی‌ها به صورت مستقیم اتفاق می‌افتد 
ولی ازدواج ها کاهش چشــمگیری داشــته و چه خوب 
کســانی مانند خانم عزیزاللهی دغدغه واســطه‌گری و 

افزایش ازدواج در کشور را دارند.

 گفتگوی جذاب با 
»بانوی تسهیلگر ازدواج« جوانان 

گلستانی به‌همراه خاطرات تلخ و شیرین

سرپرست اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مازندران 
معرفی شد

مدیرکل میراث فرهنگی مازندران:

جاجیم آلاشت و گلیج بهشهر ثبت ملی شدند
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مازندران از 
ثبت جاجیم آلاشت، گلیج بهشهر و حصیربافی روستای درزیکلای 

بابل در فهرست آثار ملی ایران طی سال جاری خبر داد.
صادق برزگر در نشست با مدیر صندوق کار آفرینی امید با اشاره به برنامه 
ریزی برای معرفی صنعت‌گران صنایع‌دستی به صندوق کارآفرینی امید اظهار 
کرد: تفاهم‌نامه‌ای برای اســتفاده صنعت‌گران و هنرمندان صنایع‌دستی از 
تســهیلات صندوق در دستورکار قرار گیرد. وی با تاکید بر راه‌اندازی انجمن 
صنایع‌دســتی در مازندران، تصریح کرد: حوزه صنایع‌دستی و اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی در روســتاها از اولویت اداره‌کل است که باید برای تحقق آن برنامه 

ریزی مناسب صورت گیرد.
برزگر با بیان اینکه فرصت بســیار خوبی اســت که می‌توان هنرمندان و 
صنعت‌گران صنایع‌دستی به صندوق کارآفرینی امید معرفی شوند، گفت: این 
تسهیلات باید در قالب فعالیت صنعت‌گران با توجه به اینکه بخش عمده آنها 

در روستاها سکونت دارند، پرداخت شود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران خاطرنشان 
کــرد: با توجه به تعداد زیاد هنرمند و صنعتگر در اســتان باید انجمن فعال 
صنایع‌دستی تشکیل شــود تا بتوانند برای پیشبرد اهداف و رفع مشکلات 
خود برنامه ریزی درست انجام دهند. وی با اشاره به جاجیم آلاشت، و گلیچ 
بهشهر و حصیر بافی روســتای درزیکلا بابل در سال جاری ثبت ملی شده 
است، افزود: صنعت‌گران می‌توانند با ارائه تسهیلات بانکی در تولید رشته‌های 
مختلف صنایع‌دســتی فعالیت بیشتری داشته باشــند. برزگر ادامه داد: در 
پرداخت تسهیلات حوزه اقامتگاه‌های بوم‌گردی با بانک توسعه تعاون و حوزه 
صنایع‌دســتی با صندوق کارآفرینی امید برنامه ریزی شــده است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دســتی مازندران با اشاره به اینکه باید 
زنجیره ارزش و برنامه راهبردی در حوزه صنایع‌دستی برنامه ریزی شود، گفت: 
خروجی همه تولیدات صنایع‌دســتی باید فروش در داخل و خارج کشور و 

صادرات محصولات به کشورهای دیگر باشد.

برزگر با بیــان این مطلب که با توجه به بازار خوب صنایع‌دســتی اما با 
مشکل مواد اولیه مواجه هستیم، یادآور شد: صنعت‌گران به دنبال درآمدزایی 
و نقدینگی از فروش تولیدات خود هســتند که باید برای رفع مشکلات آنها 
آسیب شناسی صورت گیرد. وی ادامه داد: با توجه به پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های 

صنایع‌دستی در استان باید یک مقدار از اعتبارات به استان اختصاص یابد.

ëëتنفس ۶ ماهه بازپرداخت تسهیلات اعطایی 
 به صنعتگران

همچنین مدیــر صندوق کارآفرینی امیــد مازندران با اشــاره به اینکه 
اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان می‌تواند با معرفی 
صنعت‌گران و فروشندگان مورد تأیید به عنوان پیش فاکتور به صندوق آنها از 

تسهیلات صندوق استفاده کنند، گفت: تسهیلات تا مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان 
در یک مرحله پرداخت اما بیش از این میزان با ارائه فاکتور و بازدید از کارگاه 

پرداخت می‌شود.
محمدرضا حاتمی با اشــاره به اینکه ضمانت بانکی یک نوع معضل شده 

است، تصریح کرد: صندوق کارآفرینی امید مشکل ضمانت را تسهیل کرد.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید مازندران از تنفس ۶ ماه این صندوق 
برای بازپرداخت تسهیلات خبر داد و گفت: پرونده تسهیلات متقاضیان باید 
 توســط اداره‌کل تأیید و به عنوان پیش فاکتــور به صندوق کارآفرینی امید

 ارائه شود.
وی ادامه داد: صنعت‌گران برای ارائه تسهیلات از صندوق کارآفرینی امید 

استان تا پایان خرداد ماه سال جاری می‌توانند پرونده‌های خود را ارائه دهند.
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اخبار

مدیرکل شیلات گلســتان از رونق و توسعه آبزی پروری در شرق 
استان خبر داد.

اسماعیل جباری روز ۲۹ خرداد در نشست با فرماندار ویژه شهرستان گنبد 
کاووس گفت: توسعه آبزی پروری در مناطق و نوار مرزی استان در دستور کار 
شیلات قرار دارد چرا که این مناطق جزو نقاط مستعد استان در زمینه آبزی 

پروری به شمار می‌روند.
او افزود: در حال حاضر ۶۰ درصد تولید ماهیان گرمابی استان در شهرستان 
گنبدکاووس انجام می‌شــود که این امر نشــانگر ظرفیت‌های مناســب این 

شهرستان در تولید ماهیان گرمابی است.
جباری در خصوص جذب اعتبارات ســال ۱۴۰۲ در این شهرستان گفت: 
امید است با اختصاص اعتبارات پیشنهادی امسال در شهرستان گنبد کاووس 

شاهد افزایش تولید آبزیان در گنبدکاووس باشیم.
مدیر کل شیلات گلستان در پایان گفت: ۲۰ میلیارد ریال جهت برق رسانی 
بــه پروژه ۴۰۰ هکتاری دیگچه جهت افزایش تولید در واحد ســطح، در این 

شهرستان اختصاص یافت.
مهدی دهرویه فرماندار ویژه گنبدکاووس نیز در این نشست ضمن تاکید به 
افزایش تولید در واحد سطح در شهرستان، گفت: فرمانداری در راستای توسعه 
آبزی پروری و تجهیز و تعمیر ساختمان اداره شیلات شهرستان، ۱۱ میلیارد 
ریال اعتبار در نظر گرفته و همچنین در ایجاد شــرایط مناسب در نوار مرزی 
شهرستان گنبد کاووس نیز همکاری لازم را در خصوص رفع موانع و مشکلات 

موجود به عمل خواهد آورد.

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی در هزار و ۸۱۶ 
فروشگاه گلستان
معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اداره کل صمت گلستان گفت: 
هزار و ۸۱۶ فروشــگاه در ۱۴ شهرستان استان به تجهیزات مرتبط با 

اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی مجهز شده‌اند.
احمد وطنی در مورد آخرین وضعیت اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در 
گلستان گفت: ۱۸۱۶ فروشگاه در ۱۴ شهرستان به تجهیزات مرتبط با اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیکی مجهز شــده‌اند و قرار بر این اســت برای رفاه حال 

شهروندان این تعداد فروشگاه‌ها افزایش داده شود.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجــارت اداره کل صنعت، معدن وتجارت 
استان گلستان گفت: در تلاش هستیم نقاط کور در انجام فرآیند اجرای طرح 

کالابرگ الکترونیک مرتفع شود.
وطنــی گفت: همه واحد‌هــای صنفی و فروشــگاه‌های زنجیره‌ای مرتبط 
دررســته خوارو بارو لبنیات فروشــان و مرغ در صورت تمایل به مشارکت در 
طرح کالا برگ الکترونیکی و بهره مندی از مزایای آن، می‌توانند با دانلود نرم 
افزار شما )شــبکه ملی اعتبار( و اعلام درخواست همکاری از طریق نرم افزار 

مذکور در اجرای این طرح مشارکت کنند.

مجازات کارفرما‌های متخلف در خصوص بکارگیری 
مشمولان غایب سربازی
معاون وظیفــه عمومی فرماندهی انتظامی گلســتان از مجازات 
کارفرما‌های متخلف در خصوص بکارگیری مشمولان غایب سربازی 

خبر داد.
ســرهنگ مرتضی یونس آبادی گفت: با توجه به مواد ۶۲، ۶۳ و ۶۳ مکرر 
قانون خدمت وظیفه عمومی، اســتخدام مشمولان در وزارتخانه ها، مؤسسات 
وابســته به دولت، کارخانه ها، کارگاه‌ها و مؤسســات خصوصی بدون داشتن 

معافیت دائم و کارت پایان خدمت ممنوع است.
او افزود: کسانی که به نحوی مشمولان غایب را در مؤسسات دولتی و غیر 
دولتی از قبیل کارخانه ها، شرکتها، آموزشگاه ها، کارگاه ها، بنگاه ها، مغازه‌ها 
و تعمیرگاه‌ها به کارگیری کنند توسط فرماندهی انتظامی و همچنین سازمان 
"تعاون، کار و رفاه اجتماعی و صنعت معدن و تجارت" شناسائی و به محاکم 

قضایی معرفی خواهند شد.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی اســتان گلستان گفت: مجازات 
اینگونه افراد برای بار اول هزینه سالانه یک سرباز و برای بار دوم و بیشتر هزینه 

سالانه سه سرباز است.

نزاع دسته‌جمعی در گالیکش یک کشته و یک 
مجروح برجا گذاشت
گفت:  گالیکش  فرمانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
نزاع دسته‌جمعی بامداد سه‌شــنبه پنج جوان در این شهرستان 
منجر به کشــته شدن یک نفر با ســاح گرم و مجروحیت فرد 

دیگر شد.
مصطفــی فرامرزی اظهارکرد: ۲ نفر شــب گذشــته در پارک جنگلی 
»فارســیان« چــادر زده بودند که یک نفر به همراه ســاح وینچســتر 
 بــه چادر آنان نزدیک شــده و دوســتان وی در فاصلــه دورتر نظاره‌گر 

بودند. صحنه 
وی افزود: ایــن فرد به داخل چادر رفته و به هر ۲ نفر شــلیک کرد 
که مجروحان با حضور نیروهای اورژانس به بیمارســتان انتقال یافتند و 
یکی از آنان به دلیل شــدت جراحت کشته شد و فرد دیگر تحت درمان 

قرار دارد.
وی بیان کرد: فرد شلیک کننده به همراه دوستان خود با یک ماشین 

فاقد پلاک از محل متواری شد.
طبق آخرین اطلاعات واصله، ۲ نفر در این رابطه دســتگیر شدند اما 

پیگیری برای دســتگیری عامل اصلی در حال انجام است.
شهرســتان گالیکش با افزون بر ۶۵ هزار نفر جمعیت در شرق استان 

واقع است. گلستان 

گلستان رتبه سوم خرید تضمینی گندم در کشور را کسب کرد.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی جهاد کشاورزی گلستان، میزان خرید تضمینی گندم در ۸ استان از مرز ۱۰۰ هزار تنُ عبور کرد.

تاکنون ۲۵ هزار و ۵۹۲ میلیارد تومان بابت خرید تضمینی گندم به حســاب کشــاورزان واریز شــده است و پرداخت مابقی 
مطالبات آنها نیز در دستور کار قرار دارد.

خوزستان با خرید یک میلیون و ۷۱۱ هزار تن گندم در رأس جدول خرید تضمینی گندم از کشاورزان قرار دارد و بعد از این 
استان، به ترتیب فارس با خرید ۵۹۲ هزار تنُ و گلستان با خرید ۴۶۱ هزار تنُ، رتبه‌های دوم و سوم را دارند.

گلستان با ۶۶۷ هزار هکتار زمین کشاورزی از قطب های مهم تولید محصولات کشاورزی پاییزه در کشور به شمار می رود.

 رونق و توسعه آبزی پروری
 در شرق گلستان

گلستان رتبه سوم خرید تضمینی 
گندم در كشور

عملکرد موفق کشاورزان گلستان در افزایش 
ســطح تولید در هکتار با استفاده از علم روز 
الگویی  کارشناسان مرتبط می‌تواند  نظر  و  دنیا 
خوبی برای ســایر فعالان این حــوزه و دیگر 
بخش‌ها در مسیر بهره‌گیری بهینه از ظرفیت‌ها 

و رسیدن به دستاوردهای مطلوب باشد.
گلســتان با داشتن ۶۶۷ هزار هکتار زمین مستعد 
کشــاورزی و تولیــد ۹۲ محصول اعــم از زراعی و 
باغبانــی به عنوان یکی از اســتان‌های تامین کننده 
امنیت غذایی کشــور شناخته می‌شــود و در تولید 
۱۵ محصــول از جمله دانه‌های روغنی کلزا، ســویا، 
آفتابگردان، توتون، گوشت مرغ، چغندرقند، خرمالو، 
پیله‌تــر ابریشــم، میگو، پنبــه و ماهیان پرورشــی 
رتبه‌هــای اول تا چهارم کشــور را به خود اختصاص 

داده است.
این استان یکی از قطب‌های مهم تولید محصولات 
کشــاورزی به ویژه دانه روغنی کلزا به شمار می‌رود 
و به گفته کارشناســان این منطقه از شمال کشور با 
توجه به شــرایط مســاعد جوی و بارندگی، ظرفیت 
 کشــت ســالانه ۵۵ تا ۷۰ هزار هکتــار دانه روغنی 

را دارد.
بهره‌برداران اســتان گلستان ســالانه در شرایط 
عادی بیش از ۴.۵ میلیون تنُ محصولات کشــاورزی 
تولید می‌کنند که بیشــترین آن بــه گندم محصول 
راهبردی و موثر در امنیت غذایی کشــور اختصاص 
دارد. بــه گفته اســتاندار گلســتان، برنامــه تحولی 
و توســعه گلســتان در بخش‌های مختلف در دولت 
سیزدهم تدوین شــد که طبق این برنامه چشم‌انداز 
کلان استان رساندن سرانه درآمد ساکنان این خطه 

به میانگین کشوری اســت که برای تحقق این مهم 
بایــد ســرمایه‌گذاری در بخش کشــاورزی بیش از 
گذشته مدنظر گرفته شود. علی محمد زنگانه افزود: 
زهکشی اراضی اولویت‌دار، ایجاد سامانه نوین آبیاری، 
ایجاد شــهرک‌های کشــاورزی و گلخانــه‌ای، ایجاد 
پوشش اراضی شــیبدار، لایروبی آب‌بندان‌ها، توسعه 
مزارع پرورش میگو و ماهیان خاویاری در گمیشــان، 
اصلاح و احیای مراتع و مقابله با بیابان‌زدایی از جمله 
مصوبه‌های سفر دولت ســیزدهم به گلستان است و 

باید در اجرا و بهره‌برداری شتاب داده شود.

ëë رعایــت اصــول فنــی بــا اســتفاده از علم
روز کلید موفقیت در کشــاورزی

تعدادی از کشاورزان گلستان که در سی و هفتمین 
دوره شناســایی، انتخاب و معرفی برگزیدگان بخش 
کشاورزی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ استان به عنوان 
نمونه ملی شــناخته شــدند طی گفت‌وگویی رعایت 
اصول فنی با بروزرســانی علــوم مرتبط، انتخاب بذر 
مناسب، انجام به موقع آزمون‌ خاک و استفاده از کود 
و ســموم اســتاندارد با هدف افزایش سطح تولید در 

هکتار را مهمترین دلایل انتخاب خود اعلام کردند.
صادق نیازی آتابای کشاورز ۶۳ ساله گنبدکاووس 
کــه در تولیــد چغندرقنــد پاییزه به عنــوان نمونه 
کشــوری انتخاب شــد، گفت: ۴۵ ســال به عنوان 

کشاورز در تولید محصولات گندم، کلزا و چغندرقند 
فعالیــت می‌کنــم و با همراهی ۲ پســرم که مدرک 
دانشــگاهی دارند توانستم با رعایت اصول فنی سطح 

تولید خود را افزایش دهم.
وی افــزود: ۱۵۰ هکتــار زمین کشــاورزی دارم 
کــه در ۲۰ هکتــار آن چغندرقند کشــت می‌کنم و 
با بررســی علوم روز کشــورهای مختلف و استفاده 
از ریزمغذی‌هــای مناســب توانســتم ســطح تولید 
 خــود را از نرمال ۳۰ تا ۴۰ تن بــه ۱۳۵ تن در هر

 هکتار برساندم.
این کشــاورز نمونه گفت: قیمــت چغندرقند باید 
یک ســوم گندم باشــد تــا برای کشــاورز توجیهی 
اقتصادی داشــته باشــد اما قیمت فعلی پایین‌تر از 
انتظار اســت و این مســاله باعث بی‌رغتی کشاورزان 
برای ادامه کشــت چغندرقند می‌شود چراکه هرچه 
در می‌آورند را باید بابت هزینه‌های کاشــت، داشت 
و برداشــت بدهند و سود بســیار کمی دستشان را 

می‌گیرد.
نیازی آتابای از دولتمردان خواست برای کمک به 
کشاورزان زمینه را برای پرداخت تسهیلات کم بهره 
بــه آنان فراهم و قیمت تضمیمی خرید چغندرقند را 

افزایش دهند.
وی ادامــه داد: همچنین با توجه بــه فاصله زیاد 
کارخانه‌ تولید شــکر تــا مزرعه هزینــه کرایه قابل 
توجهــی بــه چغنــدرکاران تحمیل می‌شــود و اگر 
کارخانه‌هــا در ایــن رابطه حمایت لازم را نداشــته 
باشــند علاقه کشــاورزان بــرای ادامه کشــت این 

محصول کاهش می‌یابد.

ëë آزمــون انجــام  و  مناســب  بــذر  انتخــاب 
خاک لازمه افزایش ســطح تولید

صالــح نفس‌پور ۴۳ ســاله اهل کلالــه که از ۱۵ 

ســالگی در کنار پدر فعالیت کشاورزی خود را آغاز 
کرد به عنوان دیگر کشــاورز نمونه تولیدکننده کلزا 
بیــان کرد: در کنار پنج هکتار زمین متعلق به خود و 
اجاره زمین‌های دیگر در مجموع ســالانه حدود ۵۰ 

هکتار کلزا می‌کارم.
وی مهمتریــن دلایــل انتخاب خود بــه عنوان 
کشــاورز نمونه کشــوری را انتخاب بذر مناســب بر 
اســاس شــرایط آب و هوایی و رعایت آزمون خاک 
اعلام و بیان کرد: در حالت عادی کشــت دیم از هر 
هکتــار مزارع کلزا ۲ تا ســه تن محصول برداشــت 
می‌شــود اما با رعایت اصول فنی توانستم این عدد را 

به چهار تن و ۴۵۰ کیلوگرم برسانم.
این کشــاورز از همکاری خوب کارشناسان جهاد 
کشــاورزی در انتخــاب بذر و انجــام عملیات خاک 
ورزی و اســتفاده از کود و سموم مرغوب و با کیفیت 
قدردانــی کرد و افزود: مهمترین چالش کشــاورزان 
این اســت که نهادها به موقع و با قیمت مناسب در 

اختیارشان قرار گیرد.
نفــس پور با اشــاره به ضرر کشــاورزان به دلیل 
خشکسالی، از مسوولان خواست برای کمک به آنان، 
پــول کود و بذر را بعد از انجــام عملیات درو وصول 
کنند تا کشاورز فرصت لازم را برای تولید محصولات 
با کیفیت و عرضه به موقع به بازار داشته باشد. هاشم 
فاطمی از آزادشــهر دیگر کشاورز گلســتانی نمونه 
کشوری در بخش زراعت چوب هم گفت: ۴۶ سال به 
عنوان فعــال اقتصادی در بخش‌های مختلف فعالیت 
دارم که ۲۰ ســال آن مربوط به زراعت چوب در ۴۰ 
هکتار است. وی سطح زیرکشت بالا و برداشت بیشتر 
از میانگین در کنار کاشــت ســایر محصولات در زیر 
درختان را از عمــده دلایل این انتخاب اعلام و بیان 
کرد: سطح برداشت از هر هکتار در زراعت چوب ۴۰ 
تا ۵۰ تن اســت که با استفاده از نظارت کارشناسان 
این ســطح را به ۱۰۰ تن رساندم. وی ادامه داد: در 
زراعت چوب خود را به کاشت درخت محدود نکردم 
و گیاهان دارویی، غلات و سیفی‌جات را هم در وسط 

درختان می‌کارم.

ëë رصدخانــه »ســامانه  انــدازی  راه  قــول 
کشاورزی« در گلستان

از راه‌اندازی  مدیرکل جهادکشــاورزی گلســتان 
»ســامانه رصدخانه کشاورزی« اســتان گلستان در 
آینده نزدیــک خبر داد و گفت: ایــن طرح ملی که 
در اســتان اجرایی می‌شود کمک بزرگ برای توسعه 

کشاورزی استان با بهره‌گیری از علم می‌کند.
محمد برزعلــی اظهار کرد: با راه‌اندازی ســامانه 

رصدخانه کشاورزی اشرافیت کامل اطلاعاتی از پهنه 
کشاورزی متناسب با نیاز مردم به تولیدات کشاورزی 

برای تأمین امنیت غذایی خواهیم داشت.
وی بــا تاکیــد بر ســرمایه‌گذاری برای توســعه 

کشاورزی استان برپایه دانش‌بنیان، بیان کرد: تلاش 
داریم تا از توانمنــدی بخش‌های علمی و اجرایی در 
اختیار برای رشــد تولید کشــاورزی استان استفاده 

بهینه شود.

ëë اصــاح الگــوی کشــت اقــدام ارزشــمند
دولت سیزدهم

نماینــده مردم علی‌آبادکتول در مجلس شــورای 
اسلامی هم گفت: اصلاح الگوی کشت بعد از گذشت 
پنج دهه، کار بسیار ارزشــمند دولت سیزدهم است 
اما باید نظام مســائل آن در اجرا به خوبی دیده شود.

رحمت الله نوروزی ادامــه داد: دغدغه نمایندگان 
مجلس شــورای اسلامی در سه استان شمالی، توجه 
به حل مســائل کشاورزی است و باید از دیدگاه‌های 
کشاورزان، محققان و کارشناسان بخش کشاورزی و 
محیط زیست به خوبی در غنای برنامه هفتم توسعه 

استفاده شود.

 استفاده از دانش روز، رمز موفقیت 
کشاورزان نمونه گلستانی

رییس پیگیری مصوبات سفر رییس جمهور به گلستان:

۳۷ مصوبه سفر دولت سیزدهم به استان گلستان به طور کامل انجام شد
رییس پیگیری مصوبات ســفر رییس جمهور به گلستان 
گفت: تاکنون ۳۷ مصوبه سفر دور نخست رییس جمهور به 
گلســتان از محل اعتبارات تعهدی و تخصیص یافته برای 
سال‌های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به طور کامل انجام شده و نتیجه 

آن پیشرفت ۱۰۰ درصدی ۲۲ پروژه ۱ست.
عفــت همدم افزود: تاکنون در مجموع ۴۱ هزار و ۳۶۰ میلیارد 
ریــال از اعتبار مصوبه‌های ســفر رییس جمهور به گلســتان برای 
اجرای طرح‌های زیرســاختی به اســتان اختصاص داده شــده که 
معادل ۷۷ درصد از اعتبارات تخصیصی ســال‌های مالی ۱۴۰۰ و 

۱۴۰۱ محقق شده است.
وی خاطرنشــان کرد: بیشترین تخصیص اعتبار صورت گرفته با 
۱۵ هزار و ۵۵۰ میلیارد ریال به دســتگاه‌های زیر مجموعه وزارت 
نیرو به ویژه شــرکت آب منطقه‌ای ) ســاخت نرماب مینودشت(، 
هشــت هزار و ۴۰ میلیــارد ریال بــه دســتگاه‌های زیرمجموعه 
جهادکشــاورزی، هفت هزار و ۱۴۰ میلیارد ریال به دســتگاه‌های 
زیرمجموعــه راه و شهرســازی و ۲۲۰ میلیــارد ریــال به وزارت 

بهداشت و درمان بوده است.
 همدم همچنین از رشــد تخصیص اعتبار توسط سازمان برنامه 

و بودجه در این دو ســال مالی برای اجرایی شدن مصوبه‌های سفر 
دولت ســیزدهم خبر داد و گفت: برای این سازمان تعهد ۲۹ هزار 
و ۸۵۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیصی در نظرگرفته شــده بود، در 
حالــی که تاکنون این ســازمان ۳۴ هــزار و ۷۰۰ میلیارد ریال و 
بیــش از تعهد را برای اجرای پروژه‌های ملی و اســتانی تخصیص 

داده است. 
وی ادامــه داد: علاوه بر این، تاکنون هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریــال از محل فروش اموال و مولدســازی توســط دســتگاه‌های 
مرتبط تخصیص داده شــده اســت. وی یادآور شــد: اعتبار تعهد 
درنظر گرفته شــده برای دســتگاه‌های مرتبط استان از محل سفر 
دولت ســیزدهم برای ســال‌های مالی ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، ۵۳ هزار و 
۷۰۰ میلیــارد ریال بوده که شــامل ۲۹ هزار و ۸۵۰ میلیارد ریال 
تعهد ســازمان برنامه و بودجه، ۱۱ هزار و ۳۱۰ میلیارد ریال برای 
دســتگاه‌های اجرایی از محل منابع داخلی داخلی از جمله فروش 
اموال، باقی مانده تعهد هم از طریق ســایر منابع از جمله اعتبارات 

داخلی و تبادل نفت و ماده ۵۶ تامین شــود. 
بــه گفته وی در این بازه زمانی، بیشــترین اعتبار تعهدی برای 
اجرای پروژه‌ها به ترتیب به دســتگاه‌های وزارت راه و شهرسازی، 

جهادکشــاورزی، نفت، دانشــگاه علوم پزشکی، آموزش و پرورش، 
ورزش و جوانان، بنیاد مســکن انقلاب اســامی، میراث فرهنگی، 
صنایع دســتی و گردشگری و فرهنگ و ارشــاد اسلامی است. به 
گفته وی ســفر دور نخست دولت ســیزدهم به استان گلستان که 
۱۳ اســفندماه ســال ۱۴۰۰ انجام شــد، ۱۱۵ مصوبه برای شتاب 
در توسعه این اســتان شــمالی با پیش بینی برآورد جذب اعتبار 
تا پایان ســال ۱۴۰۴ شــامل ۲۶۰ هزار میلیارد ریال بعلاوه ۴۵۰ 
میلیــون یورو برای افزایش ظرفیت تولید برق در نیروگاه ســیکل 
ترکیبــی علی‌آباد کتول، هفت هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال وام قرض 
 الحســنه و ۱۲۹ هــزار و ۵۴۰ میلیــارد ریــال وام بانکی در نظر 
گرفته شــد.  وی خاطرنشان کرد: ۱۱۳ هزار و ۷۰ میلیارد ریال از 
این اعتبار سفر دولت سیزدهم به گلستان برای اجرا و بهره‌برداری 

از پروژه‌های عمرانی استان دیده شده است.
 استان گلستان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت متشکل 
از اقوام و مذاهب مختلف در شمال کشور قرار دارد و اقتصاد اصلی 
ساکنان آن بر پایه کشــاورزی است و گردشگری به لحاظ داشتن 
جاذبه‌هــای متنوع، صنعــت و خدمات دیگر مزیت های ســرمایه 

گذاری این خطه به شمار می‌رود.

علی محمد زنگانه:  
زهکشی اراضی اولویت‌دار، ایجاد 
سامانه نوین آبیاری، ایجاد شهرک‌های 
کشاورزی و گلخانه‌ای، ایجاد پوشش 
اراضی شیبدار، لایروبی آب‌بندان‌ها، 
توسعه مزارع پرورش میگو و ماهیان 
خاویاری در گمیشان، اصلاح و احیای 

مراتع و مقابله با بیابان‌زدایی از جمله 
مصوبه‌های سفر دولت سیزدهم 
به گلستان است و باید در اجرا و 

بهره‌برداری شتاب داده شود

کشاورز نمونه : 
قیمت چغندرقند باید یک سوم گندم 
باشد تا برای کشاورز توجیهی اقتصادی 
داشته باشد اما قیمت فعلی پایین‌تر از 
انتظار است و این مساله باعث بی‌رغتی 
کشاورزان برای ادامه کشت چغندرقند 

می‌شود چراکه هرچه در می‌آورند را 
باید بابت هزینه‌های کاشت، داشت 
و برداشت بدهند و سود بسیار کمی 
دستشان را می‌گیرد. از دولتمردان 

میخواهم برای کمک به کشاورزان زمینه 
را برای پرداخت تسهیلات کم بهره به 
آنان فراهم و قیمت تضمیمی خرید 

چغندرقند را افزایش دهند

گلستان با داشتن ۶۶۷ هزار هکتار 
زمین مستعد کشاورزی و تولید ۹۲ 

محصول اعم از زراعی و باغبانی به عنوان 
یکی از استان‌های تامین کننده امنیت 

غذایی کشور شناخته می‌شود و در تولید 
۱۵ محصول از جمله دانه‌های روغنی 

کلزا، سویا، آفتابگردان، توتون، گوشت 
مرغ، چغندرقند، خرمالو، پیله‌تر ابریشم، 
میگو، پنبه و ماهیان پرورشی رتبه‌های 
اول تا چهارم کشور را به خود اختصاص 

داده است
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مدیر درمــان تامین اجتماعی گیلان گفت: ارائه کدرهگیری به 
هنگام نسخه نویسی الکترونیکی توسط پزشکان به بیمه شدگان 
تأمین اجتماعی برای دریافت دارو و خدمات پاراکلینیک از سوم 

تیر الزامی است.
حســین ابراهیمی در گفتگو با خبرنگاران اظهار کرد: ارائه کد رهگیری 
به هنگام نسخه نویسی الکترونیک توسط پزشکان به بیمه شدگان تأمین 
اجتماعــی جهت دریافت دارو و خدمات پا را کلینیک از ســوم تیر الزامی 
است. وی افزود: از سوم تیرماه ۱۴۰۲ با الزام کد رهگیری توسط پزشکان، 
کد رهگیری ضمن اینکه توســط پزشــک معالج به بیمار ارائه می‌گردد، 

همزمان توسط پیامک به شماره همراه بیمار نیز ارسال می‌شود.
مدیر درمان تأمین اجتماعی گیلان ادامه داد: بیمه شــدگان در صورت 
مفقودی یا فراموشــی کد رهگیری به هر دلیلــی، می‌توانند به دو طریق 
آن را از طریق مراجعه به ســایت Es.tamin.ir )نیاز به ثبت نام اولیه( 
و رؤیت کد رهگیری، با انتخاب منوی بیمه شــدگان – خدمات ســامت 
الکترونیک – نســخه الکترونیک من بازیابی کننــد و یا با مراجعه مجدد 
به پزشــک و دریافت کد رهگیری)چنانچه پزشک از طریق سامانه نسخه 
نویسی الکترونیک ســازمان EP اقدام به نسخه نویسی کرده باشد( »کد 

رهگیری« در منوی لیست نسخ پزشک درج شده است دریافت کنند.
وی اضافه کــرد: ارائه توأم کد ملی و کد رهگیری به هنگام مراجعه به 
داروخانه و مراکز پا را کلینیک جهت دریافت دارو و خدمات پا را کلینیکی 
توسط بیمه شدگان از تاریخ ذکرشده الزامی خواهد بود. ابراهیمی تصریح 
کرد: داروخانه‌ها و مراکز پا را کلینیک پس از ثبت همزمان کد ملی و کد 

رهگیری قادر به رؤیت نسخه و ادامه فرآیند نسخه پیچی خواهند بود.

معرفی محصولات کشاورزی در قالب برگزاری 
جشنواره بومی و محلی

رییس سازمان جهاد کشــاورزی گیلان با اشاره به فرصت های 
گردشگری و کشــاورزی در اســتان گفت: باید در قالب برگزاری 
جشنواره های بومی و محلی محصولات کشاورزی گیلان معرفی شود.

صالح محمدی، اظهار کرد: کار فرهنگی در بخش‌های مختلف در اولویت 
جهاد کشــاورزی قرار دارد. وی با اشــاره به روحیه خودباوری و ایمان در 
بین کادر جهاد کشــاورزی گیلان افزود: کلمه جهاد بسیار مقدس است و 
همکارانم در این ســازمان تلاش می‌کنند به معنای واقعی جهادگر باشند. 
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به فعالیت‌های فرهنگی و 
رســانه‌ای دشــمن در ابعاد مختلف بیان کرد: هجوم فرهنگی روی قلب و 
روح افراد تأثیر می‌گذارد و موجب فروپاشــی ذهنی و فکری می‌شود. وی 
با اشــاره به نقش کار فرهنگی در لایه‌های زیریــن جامعه افزود: مدیران 
جهادی از بین دانش آموزان رتبه برترهای قرآنی معرفی می‌شوند. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی گیلان با اشاره به فرصت و قابلیت گردشگری این 
استان اضافه کرد: گیلان استانی گردشگری و کشاورزی است و لذا باید با 
برپایی جشنواره‌های محلی ضمن تبلیغ فرهنگ گیلانی، در راستای معرفی 

محصولات کشاورزی تلاش کنیم.

 ۸۰ پرونده گمرکی در استان گیلان
 تعیین تکلیف شد

مدیــرکل جمع‌آوری و فروش امــوال تملیکی گیلان گفت: از 
آبان‌ماه ســال ۱۴۰۱ تاکنون ۸۰ ردیف کالایی شامل، گندم، جو، 
عدس، غلات، لوله‌های آهنی، چوب نراد و ســایر موارد به ارزش 
۴۶۷ میلیارد ریال در بنادر انزلی، آستارا و گمرک حسن‌رود تعیین 

تکلیف شدند.
احمدرضا موقری تصریح کرد: این ۸۰ ردیف کالا در ســه بخش، اعاده، 
انهدام و فروش تعیین تکلیف شدند که ارزش تقریبی کالا در بخش اعاده 
۱۴ ردیــف به صورت تقریبی ۱۵۴ میلیارد ریال، انهدام ۲۰ ردیف کالایی 
بــه ارزش پنج میلیارد ریال و فــروش ۴۶ ردیف کالایی به ارزش تقریبی 
۳۰۸ میلیارد ریال بود. وی ارزش کالاهای اعاده شــده از گمرک آســتار 
را ۸۵ میلیــارد و ۶۸۴ میلیون ۲۳۹ هزار و ۱۳۲ ریال عنوان کرد و افزود: 
پنج میلیارد و ۲۵۸ میلیــون و ۳۰۶ هزار و ۷۹۶ ریال کالا نیز در گمرک 
حســن‌رود اعاده شد. به گفته وی، حواله فروش صادر شده برای کالاهای 
رسوبی در بندرآستارا هم به ارزش ۱۰ میلیارد و ۴۱۵ میلیون ۲۹۷ هزار و 
۵۳۵ است. موقری، لیست کالاهای خارج شده از بندرانزلی را از آبان ۱۴۰۱ 
تاکنون ۵۵۱ میلیارد و ۳۴۰ میلیون و ۴۸۰ هزار و ۱۶۰ ریال اعلام کرد و 
گفت: ارزش کالاهای متروکه که در بندرانزلی منهدم شده نیز چهار میلیاد 

۵۴۰ میلیون و ۹۴۲ هزار و ۸۰ ریال است.

لزوم استفاده از کد رهگیری توسط 
پزشکان از سوم تیرماه

رییس اداره دامپزشکی ماسال از محکومیت ۹۱ روزه حبس تعزیری برای ۲ قصاب متخلف در مسیر بین راهی بخش شاندرمن 
این شهرستان خبر داد.

اردلان زکیانی با اشاره به استعدادهای ماسال در بخش‌های مختلف افزود: تقویت توانمندی‌ها و فعلیت بخشی ظرفیت‌های دامپروری ماسال 
مورد تاکید است.

رئیس اداره دامپزشکی ماسال از محکومیت ۹۱ روزه حبس تعزیری برای دو قصاب متخلف در این شهرستان خبر داد و اضافه کرد: برای 
این دو نفر به علت کشتار غیرمجاز دام پرونده تشکیل شد.

زکیانی ادامه داد: پس از تشکیل پرونده و ارسال به مراجع قضائی برای این ۲ نفر، حکم ۹۱ روز حبس تعزیری صادر شد.
وی با تاکید بر برخورد جدی با متخلفین کشتار غیرمجاز افزود: بر اساس قانون، کشتار غیر مجاز دام جرم بوده و با توجه به تهدید علیه 

بهداشت عمومی و احتمال سرایت بیماری‌های مشترک بین انسان و دام، با متخلفین در این زمینه طبق مقررات برخورد می‌شود.

محکومیت ۹۱ روزه حبس 
تعزیری برای ۲ قصاب 
متخلف در ماسال

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی گلوگاه 

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20  امــاک متقاضیانی کــه در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی گلوگاه مورد رسیدگی و 
تصرفــات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ëë )امــاک متقاضیــان واقــع در اراضــی ســیف ) مصیب محله
پلاک اصلی 44 بخش 24 

پلاک 115 فرعی خانم ســارا جباری فرزند محمد آقا ششــدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت 234.95 متر مربع خریداری مع الواسطه از 

رضا کلبادی نژاد مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و 
در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریــخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را بــه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبــت موکول بــه ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 

شناسه آگهی- 1516175
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/31
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/15
جعفر رسوتی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان گلوگاه

رییس پلیس راهنمایــی و رانندگی گیلان 
گفت: ۸۴ درصد تصادفات در اســتان بر اثر بی 
توجهی و عدم رعایت قوانین و مقررات رخ می 

دهد.
ســرهنگ امیر طالبــی در گفت‌وگو با رســانه‌ها 
اقدامات پیشــگیرانه در زمینه کنترل ترافیک را یکی 
از مهمترین عوامل در کمک به کاهش آمار تصادفات 
دانســت و اظهــار کــرد: برخورد جدی بــا تخلفات 
حادثه‌ســاز و اصلاح نقاط حادثه‌خیز موجب کاهش 
وقوع حوادث رانندگی و ارتقا ســطح ایمنی رانندگان 

و عابران پیاده خواهد شد.
وی به نقش مهــم شــهروندان در کمک به رفع 
معضل ترافیک اشــاره کرد و افــزود: مردم با رعایت 
هرچه بیشــتر قوانین و مقررات رانندگی و استفاده از 
ناوگان حمل و نقل عمومی، می‌توانند ســهم مهمی 
در ارتقا و بهبود وضعیت ترافیکی اســتان ایفا کنند. 
رئیــس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان اســتفاده 
از ابزارهای هوشــمند و ارائــه خدمات الکترونیکی را 
عاملی مؤثر در تسریع خدمت‌رسانی به مردم برشمرد 
و گفت: پلیس با راه‌اندازی اپلیکیشــن »پلیس من«، 
خدماتی نظیر تقسیط جرایم رانندگی و بیمه خودرو، 
ترخیص وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه یا قبض پارکینگ 
و هماهنگی با شــرکت‌های بیمه در بحث بخشودگی 
جریمــه را به صورت آنلایــن و بدون حضور فیزیکی 

مالک خودرو انجام می‌دهد.

ëë آموزش همیاران جوان یکی از اصلی‌ترین
اهداف پلیس راهور گیلان

وی آموزش همیاران جــوان را یکی از اصلی‌ترین 
اهداف پلیــس راهنمایی و رانندگی گیلان به منظور 
ارتقا فرهنگ ترافیک عنوان کرد و ادامه داد: همیاران 
پلیس علاوه بر آشــنایی با مفاهیم و قوانین حاکم بر 

حــوزه راهنمایی و رانندگی، می‌تواننــد به والدین و 
نزدیکان خــود در رعایت هرچه بهتر قوانین کمک و 
در صورت مشــاهده تخلف با تذکر به فرد خاطی او را 

نسبت به عواقب قانون‌گریزی آگاه سازند.
ســرهنگ طالبی با انتقاد از کمبود پارکینگ‌های 
عمومی در مرکز اســتان و مسدودسازی معابر توسط 
کســبه، تصریح کرد: مغازه‌دارانــی که بدون توجه به 
حقوق اجتماعی دیگران نسبت به مسدودسازی معابر 
اقدام کنند، جهت برخــورد قانونی به اداره نظارت بر 
اماکن عمومی معرفی می‌شــوند. وی تصریح کرد: تا 
زمانی که فضای مناســب برای پــارک خودروها در 
خیابان‌های باریک و کم‌ظرفیت گیلان فراهم نشــود، 

این معضل کماکان ادامه خواهد داشت.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان با اشاره به 

نقش شهرداری و فرمانداری‌ها در ترغیب شهروندان 
به اســتفاده از ابزارهای ایمن عبور و مرور اضافه کرد: 
مکانیزه‌ســازی پل‌های عابر پیاده، ترمیم آســفالت 
معابر و نصب علائم هشــداردهنده می‌تواند بسیاری 
از حوادث ناگــوار را خنثی کند. وی ۳ عامل مؤثر در 
وقــوع تصادفات رانندگی را عدم توجه راننده به جلو، 
عدم رعایت حق تقدم و تغییر مســیر ناگهانی عنوان 
کرد و افزود: متأســفانه از ابتدای سال تاکنون ۵ هزار 
و ۶۱۴ فقره تصادف در جاده‌ها و معابر داخل شهری 
رخ داده که از این تعداد هزار و ۱۵۵ تصادف جرحی با 
افزایش ۱۳ درصدی، ۴ هزار و ۴۳۱ تصادف خسارتی 
با افزایش ۱۵ درصدی و ۲۸ تصادف منجر به فوت با 
افزایش ۴۷ درصدی، ســهم قابل توجهی را نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته به خود اختصاص داده‌اند.

ëë افزایش ۱۵ درصدی آمار تصادفات نسبت
به مدت مشابه سال گذشته

ســرهنگ طالبی با تاکید بر افزایش ۱۵ درصدی 
آمار تصادفات نســبت به مدت مشابه سال گذشته، 
تصریح کرد: پلیس راهنمایی و رانندگی استان موفق 
شد با رفع ۱۸ نقطه، ایمن‌سازی ۷ نقطه و آشکارسازی 
۸ نقطه از محورهای خطرآفرین، بخش مهمی از این 
نواحی را در جای جای استان اصلاح کند. وی ضمن 
اشــاره به افزایش ۳۲ درصدی برخــورد با تخلفات 
حادثه‌ســاز و توقیــف بیش از هــزار و ۳۰ خودروی 
متخلف و انتقال آنها به پارکینگ از ابتدای سال گفت: 
بیــش از ۲ هزار و ۱۴۵ خودرو نیز توقیف ســاعتی و 

اعمال قانون شدند.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی گیلان از تلاش 
این مجموعه برای پاسخگویی و مسئولیت‌خواهی سایر 
عوامل دست‌اندرکار در کمک به کاهش آمار تصادفات 
و رفع معضلات ترافیکی خبر داد و بیان داشت: پلیس 
با همکاری دادستان شهرستان‌ها و با استناد به ماده 
۱۴ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی توانست بیش 
از ۹ فقره ســهم تقصیر را برای ســازمان‌های قصور 

کننده در وظایف خود اعمال کند.
وی استفاده مســتمر و هدفمند از ظرفیت صدا و 
سیما و رسانه‌های محلی را اهرمی مهم در نهادینه‌سازی 
قوانین برای آحاد مردم دانســت و اضافه کرد: نصب 
بنرهای آموزش مقررات ترافیکی و هشــداردهنده در 
سطح استان همواره در دستور کار پلیس راهنمایی و 
رانندگی گیلان قرار دارد. سرهنگ طالبی با اشاره به 
سهم بالای رانندگان در وقوع تصادفات افزود: بیش از 
۸۴ درصد تصادفات رانندگی در اثر بی‌توجهی و عدم 
رعایت قوانین و مقررات توسط رانندگان رخ می‌دهد 
و نقــص جاده و خودروها به ترتیب ۱۱ و ۵ درصد در 

وقوع حوادث مرگبار اثرگذار بوده‌اند.

رییس پلیس راهور گیلان:

۸۴ درصد تصادفات بر اثر عدم رعایت قوانین است

معاون بندری و دریایی حوزه خزر ســازمان 
منطقه آزاد انزلی اظهار کرد: بندرکاسپین سال 
گذشته بالاترین رشــد را در بین بنادر شمالی 
کشــور در دریای خزر به خود اختصاص داد و 
عملیات تخلیه و بارگیــری کالا از این بندر از 
۳۰۳ هزار تن به ۵۹۶ هزار تن رسید که افزایش 
۹۵ درصدی داشت و این روند رشدی همچنان 

امسال هم ادامه دارد.
امین افقی در این باره گفــت: این بندر در زمینه 
توســعه ترانزیت بین الملــل و ترانزیت تجاری بویژه 
صادرات مجدد از بنادر انزلی اقدامات خوبی داشت و 
با سرمایه گذاری در پسکرانه منطقه آزاد انزلی فضایی 
مهیا کرد که با اســتفاده از مزایا و معافیت های این 
منطقه در کنار زیرساختها و تجهیزات سخت افزاری 
و نرم افزاری بویژه ســیلوها، مخازن و انبارهای روباز 
توانست در تسهیل و تسریع تجارت با روسیه گامهای 
خوبی بردارد. وی گفــت: همچنین مذاکرات با بنادر 
روسیه، قزاقزستان و سایر کشورهای حاشیه خزر نیز 
صورت گرفته تا تفاهم نامه های مختلفی میان بنادر 
منطقه آزاد انزلی و مناطق ویژه روســیه برای توسعه 
مبادلات داشته باشیم. به گفته وی، برای آنکه منطقه 
آزاد انزلی به محلی برای ترانزیت بین المللی کالاهای 
روســیه به کشورهای خلیج فارس و نیز جنوب شرق 

آسیا تبدیل شود باید کریدورهای عبوری را فعال کرد 
در این راســتا موفق شدیم محموله های متعددی از 
کریدور شــمال - جنوب به کشور روسیه حمل کنیم 
و یا کالاهایی را از روسیه به کشورهای آسیای جنوب 
شرق و خلیج فارس منتقل کنیم. افقی به دستاوردهای 
مثبت در زمینه توسعه همگرایی با کشورهای منطقه 
حوزه خزر اشــاره کرد و افزود: منطقه آزاد انزلی برای 
توسعه روابط با روسیه و کشورهای حاشیه خزر ایجاد 

شــده اســت و با این رویکرد تصمیم دارد با توسعه 
زیرســاخت‌های لجســتیکی و تکمیل کریدورهای 
عبوری از ایران به هاب داد و ستد کالاهای ترانزیتی و 

تجاری دریای کاسپین بدل شود.
وی روسیه را مهمترین شریک تجاری بنادر ایران 
بویژه منطقه آزاد انزلی در خزر دانســت و اظهار کرد: 
این منطقه تنها منطقه آزاد شــمال کشور با ۲ بندر 
مهم و با سابقه انزلی با قدمت ۳۰۰ ساله و بندرنوین 
کاسپین است که در مجموع این ۲ بندر با ۲۲ پست 
اسکله شامل ۱۷مورد در بندرانزلی و پنج پست اسکله 
در بندرکاسپین مشــخصات بنادر نسل سوم را دارد 
و واحدهای صنعتی در پس کرانه این بندر مســتقر 
هســتند. افقی افزود : این بندر ســعی دارد عملیات 
ارزش افزوده برای خدمات کالا را انجام داده و هزینه 
جابه جایــی در زنجیره کالا بــرای صادرکنندگان و 
تولیدکننــدگان را کاهش دهد. مجتمع بندری انزلی 
هم در کنار بندر کاسپین در سالهای اخیر رشد خوبی 
داشته اســت. وی اظهار کرد: این بنادر با هم افزایی 
ظرفیت ها و همگرایی که در دیپلماســی دریای خزر 
وجود دارد در سالهای اخیر به رشد خوبی دست یافته 
اســت. معاون بندری و دریایی حوزه خزر ســازمان 
منطقه آزاد انزلی خاطر نشان کرد: بندرکاسپین امسال 
با اضافه کردن سه پست اسکله جدید )۲ پست اسکله 

و یک پست اسکله رو- رو( رشد خود را ادامه می‌دهد.
کشــتی‌های رو -رو بــرای حمل خودرو و ســایر 
محموله‌های طراحی شــده که روی چرخ قرار دارند، 
استفاده می شــود. به گفته وی، سال گذشته با سه 
پست اســکله عملیات تخلیه و بارگیری این بندر به 
بیش از ۲۰۰ هزار تن رســید که با اضافه شــدن این 
سه پست اســکله جدید ظرفیت اسمی اسکله های 
بندر کاسپین ۱۰۰ درصد رشد خواهد داشت. مجتمع 
بندری کاسپین بزرگترین زیرساخت بندری ایران در 
دریای خزر اســت که با رویکــرد صادراتی و با هدف 
توسعه روابط اقتصادی با کشــورهای حاشیه خزر و 
راه‌اندازی کریدور شمال - جنوب در منطقه آزاد انزلی 

احداث شده است.
این مجتمع بندری، مشــخصات بنادر نسل سوم 
را دارد که با پنج پســت اسکله مشتمل بر پایانه‌های 
تجــاری، کانتینری، چندمنظــوره، محوطه عمومی، 
اســکله‌رو - رو، پایانه غلات، سوخت و صنایع دریایی 
است که ظرفیت تخلیه و بارگیری در فاز نهایی به ۱۵ 

میلیون تن کالا را در سه نوبت کاری دارد.
منطقه آزاد انزلی تنها منطقه آزاد شمال کشور با 
۲ بندر مهم و با ســابقه انزلی با قدمت ۳۰۰ ســاله و 
بندرنوین کاسپین اســت که در مجموع با ۲۲ پست 

اسکله فعال هستند.

بندر کاسپین بالاترین رشد تخلیه و بارگیری را در بنادر شمالی کشور دارد

سرپرســت فرمانداری رشت برلزوم تعریف 
تفرجگاه‌های مناسب و مجهز برای گردشگران 
بخش ساحلی تأکید کرد و گفت: در ایام تابستان 
امســال ۴ طرح سالم سازی دریا در رشت اجرا 

می شود.
کیا عاشوری در جلسه ســتاد ساماندهی سواحل 
شهرســتان رشــت اظهار کرد: گیلانی‌ها در مهمان 
نوازی، عشق ورزی و ابراز محبت، شهره عام و خاص 
هستند. وی با اشاره به ظرفیت گردشگری سواحل در 
گیلان افزود: بسترسازی از استفاده درست و سالم از 

سواحل در گیلان و رشت فراهم شود.
سرپرست فرمانداری رشت با تاکید بر لزوم تعریف 
تفرجگاه‌های مناسب و مجهز برای گردشگران بویژه 
در بخش ســاحلی اضافه کرد: در ایام تابستان امسال 
۴ طرح سالم سازی دریا در ساحل امین آباد، حاجی 

بکنده، مروارید خزر و زیبا کنار دریا اجرا می‌شود.
عاشوری اضافه کرد: برای جلوگیری از غرق شدگی 
و حــوادث مرتبط بــا آن، حفظ موازین اســامی و 
جلوگیری از هنجار شکنی، توسعه حوزه کسب و کار 
در سواحل؛ سه موضوع مورد تاکید در بحث ساماندهی 
سواحل می‌باشد. سرپرست فرمانداری رشت ادامه داد: 
تمامی دستگاه‌های مرتبط اعم از دستگاه‌های دولتی، 
شوراهای اســامی، دهیاران، نیروی انتظامی و سپاه 

باید به ســواحل شهرستان به عنوان حوزه سرزمینی 
و جغرافیایی شهرستان رشت نگریسته و تمامی تلاش 

خود را برای تحقق اهداف فوق به کار بندند.
وی با اشــاره به طرح سالم سازی ساحل زیباکنار 
رشت افزود: انتفاع ظرفیت ســاحل زیباکنار باید به 
بومیان منطقه برسد و این مهم با ایجاد فضای کسب 
و کار تحقق می‌پذیرد. سرپرســت فرمانداری رشــت 
ایام تابستان را فرصتی مغتنم برای اجرای برنامه‌های 
گوناگون و متنــوع فرهنگی و نیــز معرفی و عرضه 
صنایع‌دستی رشت به گردشــگران برشمرد و تاکید 
کرد: دســتگاه‌های مرتبط مانند میــراث فرهنگی و 
گردشگری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، تبلیغات اسلامی، 
سپاه و سایر متولیان امور فرهنگی با برنامه‌ریزی دقیق 

در این زمینه اقدام کنند.

سرپرست فرمانداری مرکز گیلان:

 ۴ طرح سالم سازی دریا 
در شهرستان رشت اجرا می شود

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان با اشــاره به 
اینکه رشت کمترین سرانه فضای مطالعه استان و کشور 
را دارد، گفت: تکمیل و بهره برداری از کتابخانه مرکزی 

رشت دربهبود شاخص‌های مطالعاتی موثر است.
یاسر تقوی در بازدید از کتابخانه مرکزی رشت و در 
نشستی با رئیس شورای اسلامی شهر رشت با اشاره به 
ویژگی‌ها و مزیت‌های کتابخانه های عمومی در توسعه 
آگاهی‌هــای اجتماعی اظهار کــرد: این مراکز مکانی 
فرهنگــی، اجتماعی با رویکرد برگــزاری برنامه‌های 
آموزشــی در همه زمینه‌ها بویژه مسائل تربیتی است 

که توسط کتابداران آموزش دیده اداره می‌شوند.
وی با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌های کتابخوانی 
می‌تواند اثرات ســازنده‌ای برای جامعه داشته باشد به 
ســرانه فضای مطالعه در شهر رشت اشاره کرد و افزود: 
این شهر کمترین میزان ســرانه مطالعه را در استان و 
کشور دارد لذا تکمیل و بهره برداری از کتابخانه مرکزی 
رشت در بهبود شاخص‌های مطالعاتی مرکز استان مؤثر 
است. تقوی ســرانه فضای مطالعاتی استان را ۲۷ هزار 
متر مربــع عنوان کرد و ادامــه داد: در صورت تکمیل 
کتابخانه مرکزی رشــت، ۸۰۰۰ متر مربع به این فضا 
اضافه و این میزان ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت. وی 
تصریح کرد: احیای کتابخانه عمومی امام رضا )ع( رشت، 
ایجاد کتابخانه عمومی در مناطق فاقد کتابخانه در سطح 

شهر رشــت و حمایت‌های مادی و معنوی از اقدامات 
مجموعه کتابخانه های عمومی در قالب پرداخت سهم 
نیم درصدی کتابخانه ها از محل درآمدهای شهرداری 
کلانشهر رشــت از انتظارات این مجموعه از مدیریت 
شهری عنوان کرد. مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان 
مهمترین کارکرد کتابخانه های عمومی را فعالیت‌های 
فرهنگی برشمرد و گفت: کلیه تلاش‌ها و پیگیری‌های 
ها و مدیریت شهری باید ایجاد رضایتمندی مراجعین 
و مخاطبین کتابخانه و بهره مندی از امکانات این مراکز 

فرهنگی باشد.

ëë شــهر رشــت دارای ظرفیــت فراوانــی بــرای
ایجاد کتابخانه های عمومی است

»محمد حسین واثق کارگرنیا« رئیس شورای اسلامی 
رشت نیز در این نشست شهر رشت را دارای ظرفیت‌های 
خوبی در حوزه گســترش فضاهای مطالعاتی دانست و 
اظهار کرد: شورا در تلاش است با ایجاد اولین کتابخانه 
ملی ایران در رشت، حفظ جایگاه فرهنگی این منطقه 
تحقق پیدا کنــد. وی با اعلام آمادگی کامل شــورای 
اسلامی رشت برای رفع موانع و مشکلات در حوزه ترویج 
و گسترش فرهنگی مطالعه در این شهر گفت: شهرداری 
عزمی جدی برای حل مشکلات برجای مانده کتابخانه 
مرکزی رشــت و افتتاح و بهره برداری کامل این پروژه 

فرهنگی در سال جاری دارد.

مدیرکل کتابخانه های عمومی گیلان:

رشت کمترین سرانه فضای مطالعه 
در استان را دارد



1. ادیت کردن -  پروردگار و خالق
2. غار نبوت -  منطقه ای در چالوس -  رنگ

3. علم و آگاهی  -  خاکستر -  اندک -  نام آذری
4. سرنوشت -  فرمان -  هوشیاری

5. موش خرما -  خاندان -  پول خرد هندی
6. بانی شعر نو-  صف -  بارد

7. از پرندگان -  منطقه نفتخیز عراق -  نت حرام

8. شیر -  شخص بی باک و بی پروا -   اهلی
9. ضمیر جمع -  لقب شاهزادگان در قدیم – مارکی بر روی موتور سیکلت

10.  مرجان -  خرگوش -  نوعی ماده چسبناک روی تنه درخت
11. وسیله ای در دست داور -  نیا -  زین و برگ اسب 

12. شجاعت و بیباکی -  دنباله -  نام سازمان اطلاعاتی خارجی اسرائیل
13. علامت مفعولی -  نوعی خاک  -  سر انگشتان –   از مواد خوراکی صبحانه

14. کشور مبارک -  مخرب -  آب در زبان عرب
15. کتابهایی که در مکانی نگهداری شده و مسئولیت و تأمین مالی آن مکان به عهده یک نهاد 

است -  کشور اروپایی

حل جدول کلمات متقاطع 38 

جدول کلمات متقاطع 39      

عمودی:

    افقی:
1. تنهایی و یگانگی -  پشیمانی -  واحد پول قدیمی
2. زین و برگ اسب -  قانون چنگیزی -  تندرستی

3. واحد بازی  تکواندو -  رجل -  نوعی مار -  توان آخر
4. رئیس جمهور اسبق فرانسه -  پوشیده 

5. حرف انتخاب -  علامت مفعولی -  نقش شریفی نیا در سریال امام علی )ع( -  استواری
6. قاتل امام حسین )ع( -  طفیلی -  پادگانی در تهران -  حرف انتخاب

7. گلابی -  رها -  پایتخت سوئیس
8. آرزوها-  یکدفعه -  حفظ و حمایت 

9. منفرد -  از درختان -  از ماه های رومی
10. سطح مقابل -  مخترع تلفن -  شهری در استان آذربایجان شرقی -  نگاه کن شاعرانه

11. وسیله اضافی در ماشین -  باشگاه اسپانیایی -  والده -  چهره
12. اسناد -  نوشته شده 

13. هدف مهاجم -  قطب منفی پیل الکتریکی -  سر -  خنکی
14. دربدر -  از آبزیان -  ماهی در پاییز

15. زیرکی -  از مصالح ساختمانی -  از خویشاوندان

اخبار

سرپرســت دبیری هیات تیرانــدازی مازندران گفت: مســابقات 
رکورد‌گیری تیم‌های ملی تیراندازی همزمــان با عید قربان در تهران 

برگزار می‌شود.
دکتر علی‌مصطفی رجبی اظهار کرد: بنا به لیست اعلام شده از سوی فدراسیون 

تیراندازی، ۱۲ تیرانداز مازندرانی در این رکوردگیری حضور خواهند داشت.
وی افزود: این رکوردگیری بنا به درخواســت ســر‌مربیان تیم‌های ملی، بین 

ورزشکاران برتر سالجاری در ماده تفنگ و تپانچه بادی برگزار می‌شود.
سرپرســت دبیری هیات تیراندازی مازندران با اشاره به اینکه این مسابقات به 
منظور تعمیم و ایجاد رقابت بین ورزشــکاران انجام خواهد شد، یادآور شد: این 
رکوردگیــری ۸ تیرماه در تفنگ و تپانچه بانــوان و ۹ تیرماه در تفنگ و تپانچه 
آقایان برگزار می‌شود. رجبی گفت: هانیه رستمیان، مریم مسلط، شیدا سلطانی 
فر، آتوسا رضایی و مهدیسا برزگر در بخش تپانچه بانوان و سیده نگین حسینی، 
کیمیا نجفی، سیده مهنا سیدپور و ماهک مسلمی در بخش تفنگ بانوان به این 
مسابقات دعوت شــدند. وی افزود: همچنین سید میلاد اوصیالقب و علی اصغر 
شــیری در بخش تپانچــه آقایان و مازیار ملکی در بخش تفنــگ آقایان در این 
رکوردگیری حضور خواهند داشــت. سرپرست دبیری هیات تیراندازی مازندران 
خاطرنشان کرد: تمامی متقاضیان شرکت در رقابت‌ها که نام‌شان اعلام شده است 
باید از ۳۰ خرداد لغایت ۲ تیرماه با مراجعه به ســامانه ملی تیراندازی به آدرس 

regirissf.ir نسبت به قطعی کردن ثبت نام خود اقدام کنند.

یک مسئول در هیات فوتبال گیلان :
مدارس فوتبال باید برای دریافت مجوز اقدام کنند
مســئول مدارس فوتبال هیات فوتبال گیلان با بیان اینکه تاکنون 
نزدیک به ۶۰ باشگاه در استان برای دریافت یا تمدید مجوز فعالیت اقدام 

کرده‌اند، گفت: همه این مدارس باید مجوزهای لازم را اخذ کنند.
ســیدامیر فرحسینی در مصاحبه با خبرنگار ایرنا در رشت اظهار کرد: با وجود 
اینکه بیش از یکصد باشگاه در استان در حوزه آموزش فوتبال به گروه‌های سنی 
مختلف و نیز برای نونهالان در قالب مدرسه فوتبال فعالیت می‌کنند، حدود نیمی 
از این باشگاه‌ها هنوز برای دریافت و یا تمدید مجوز خود اقدام نکردند. وی افزود: 
این باشگاهها فقط تا پایان خردادماه نسبت به دریافت و یا تمدید مجوز خود برای 
برپایی مدارس فوتبال فرصت دارند و فقط تا پایان روزکاری چهارشنبه می‌توانند 
در این مورد اقدام کنند. فرحسینی خاطرنشان کرد: همچنین بنا به مصوبه هیات 
فوتبال گیلان چنانچه مربیانی کــه در مدارس فوتبال‌ِ غیرمجاز فعالیت کنند از 
حضورشان در مســابقات فصل جاری از رده سنی نونهال تا بزرگسال جلوگیری 

شده و برای آنان کارت مربیگری صادر نمی‌شود. 
 

کسب مدال برنز شمشیرباز گیلانی در مسابقات 
سابر قهرمانی آسیا
محمد رهبری، شمشــیرباز گیلانی مدال برنز مسابقات شمشیربازی 

اسلحه سابر آسیا را در چین کسب کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس از رشــت، در بیســت و پنجمین دوره مسابقات 
شمشــیربازی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ که در شهر ووشی چین آغاز شده در اسلحه 
ســابر انفرادی محمد رهبری شمشــیرباز گیلانی در دور اول و دوم حریفانی از 
ازبکســتان و اردن را شکســت داد و راهی مرحله یک هشتم نهایی شد. در این 
مرحله محمد رهبری با محمد فتوحی دیگر شمشــیرباز کشورمان مسابقه داد و 
به برتری رســید و در یک چهارم نهایی حریفی از ازبکســتان را مغلوب کرد و به 
نیمه نهایی راه یافت. محمد رهبری در این مرحله برابر شمشیربازی از کره جنوبی 
قرار گرفت و با قبول شکست برابر این حریف به مدال برنز دست یافت. بیست و 
پنجمین دوره مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ از ۲۷ خرداد در شهر 
ووشی چین آغاز شده و تا اول تیر در بخش‌های سابر، اپه و فلوره برگزار می‌شود.

حضور ۱۲ ورزشکار مازندرانی در 
 رکورد‌گیری تیم‌های

 ملی تیراندازی 

 صعود نماینده گلستان به لیگ
 دسته اول فوتسال کشور

تیم فوتسال »ماهوت شمال« علی آباد کتول با سه برد و دو تساوی و کسب یازده امتیاز در گروه خود صدر نشین شد و 
یک هفته مانده به پایان مرحله نهایی به لیگ دسته اول فوتسال صعود کرد. 

به گزارش خبرگزاری فارس از گرگان، مرحله پایانی رقابت‌های لیگ دسته دوم کشور عصر روز گذشته با انجام یک دیدار حساس بین 
تیم‌های »ماهوت شمال« علی آباد کتول و هیات فوتبال شهر »شوط« در سالن ورزشی سرداران علی آباد کتول پیگیری شد که تیم ماهوت 
شمال به عنوان تنها نماینده استان در لیگ دسته دو فوتسال، موفق شد در یک بازی پر گل نماینده آذربایجان غربی را با نتیجه 6 بر چهار 
شکست دهد و به لیگ دسته یک کشور راه پیدا کند. گل های تیم ماهوت را »جاوید کبیری« ) دو گل( ، »حمید کلته«، »محمد زمان 
مسلمی پور«، »پوریا وطنی« و »ولی الله رضایی« به ثمر رساندند. برای نماینده آذربایجان هم »هادی رضوان« ) دو گل( ، »جعفر عالی 
پور« و »سعید عبدی زاده« گلزنی کردند. قضاوت این دیدار حساس را »حسین توانا«، »طاها درخشان فر«، »مجید کریمیان« و »محمد 
امین اکبری« بر عهده داشتند و »علی کلبادی نژاد« و »منصور سبزواری« به عنوان ناظر داوری و نماینده فدراسیون بر روند اجرای مسابقه 

نظارت داشتند. 

میزبانی تیم فوتبال نساجی مازندران در لیگ 
قهرمانان آســیا از حریفان در ورزشــگاه وطنی 
قائمشهر با قطعی شــدن حضور این تیم در این 
مســابقات باوجود فرصت راهبــردی این رویداد 
ورزشی برای رونق گردشــگری و صنایع وابسته 
 به آن در اســتان اما همچنان در هاله‌ای از ابهام

 قرار دارد.
به گزارش روز شنبه مازنداسپرت، اگر به ۲ دهه پیش 
برگردید، فوتبال تنها عشق بچه‌های جنوب شهر به زمین 
خاکی و ساعت‌ها با پای برهنه به دنبال یک توپ دویدن 
و نهایتا پیروزی و شادی در دربی خلاصه می‌شد اما امروز، 
این ورزش وسوسه‌برانگیز، از حالت سرگرمی و ورزشی به 
یک صنعت و سیاست تمام عیار بدل شده است. ورزشی 
که با تبدیل شــدن به یک صنعت به شدت درآمدزا، جزء 
یکــی از پردرآمدترین حرفه‌های حــال حاضر در جهان 
شده است و شاید برایتان جالب باشد، در کنار این ورزش 
صنعت گردشــگری نیز رونق خاصی گرفته است. در این 
وادی برگزاری بخشی از مسابقات فوتبال مقدماتی لیگ 
قهرمانان باشگاه های آسیا در قائمشهر می‌تواند فرصتی 
ناب برای مازندران با توجه به اقلیم منحصر به فرد و بکر 

آن برای رونق جذب گردشگر و جهانگرد محسوب شود.
مهدی رمضــان‌زاده مدیر گروه جهانگردی دانشــگاه 
مازندران در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به اینکه برای 
هدایت توریست‌هایی که برای تماشای فوتبال لیگ قهرمان 
باشــگاه های آسیا به مازندران سفر می‌کنند، باید دید از 
کدام کشور هستند، گفت: اگر این مسافران از کشورهای 
عربی باشند، مسیرهای کلاسیک گردشگری آنان جنگل 
استان خواهد بود و طور کلی می توان از این ظرفیت بی 
نهایــت بهره برد. وی تصریح کرد: در کشــورهای عربی، 
طبیعت استان‌هایی مانند مازندران وجود ندارد و گردشگر 
به دنبال تجربه تفاوت مبدا با مقصد ســفر است و به طور 
قطع نقاط مختلف گردشگری مازندران انتخاب مسافران 
خواهند بود. مدیر گروه جهانگردی دانشگاه مازندران با بیان 
اینکه مازندران برای پذیرایی از گردشگران فوتبالی باید بر 
روی گردشــگری میراث سرمایه‌گذاری کند، خاطرنشان 

کرد: قلعه‌هــا، باغ عباس‌آباد، گوهرتپه، خانه‌های قدیمی، 
محوطه‌های باستانی و غارها می‌تواند در اولویت قرار بگیرد 
و باید از همین امروز به دنبال برندسازی این مناطق بود. 
رمضان‌زاده افزود: اگر محوریت گردشگری در مازندران دریا 
باشد، باید گفت که کشورهای عربی کشور هایی هستند 
که اطراف آن سواحل دوبی، بحرین، سواحل جنوبی ایران 
هماننــد کیش و غیره وجود دارد و مازندران نمی تواند از 
این طریق موفق باشد. وی خاطرنشان کرد: اگر گردشگر 
از کشــورهای آفریقایی و عرب‌زبان باشند، مازندران برند 
محسوب می‌شوند، چرا که در استان‌های دیگر کشورمان، 
جاذبه‌های میراث مبتنی بر آب و هوای گرم و خشک است 
که این مســافران، در کشورهای خود، درگیر آن هستند 
و به ســمت اماکنی خواهند رفت که بیشترین تفاوت با 
محل زندگی آنها دارند. تصور این که در روزهای برگزاری 
لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا، نام مازندران نیز به عنوان 
یکی از مقصدهای پروازی در فهرســت سفرهای هوایی 
هواپیمایی کشــورهای مختلف بگیــرد از هیجان وصف 

ناشدنی نگارنده این مطلب غیر قابل باور است، اما چندان 
هم دور از دسترس نیست. البته حتی اگر پرواز مستقیم 
به کشورهای حاشیه خلیج فارس هم انجام نشود، با توجه 
به فرصت راه‌اندازی مســیر پــروازی جدید امکان جذب 
گردشگران و بخشی از تماشاگران لیگ قهرمانان آسیا در 
نقاط مختلف از جمله غرب استان وجود دارد؛ گردشگرانی 
که از کشــورهای مختلف به مازندران سفر می‌کنند و در 
روزهایی که برنامه تماشــای فوتبال ندارند شاید بدشان 
نیاید که در استان خنک و سرسبز مانند مازندران تفریح 
کننــد. اما این اتفاق و تحقق این هدف بدون برنامه‌ریزی 
میسر نیســت. به عنوان مثال در شرایطی که کشورهای 
همسایه قطر بهترین زیرساخت‌ها و برنامه‌ها را برای جذب 
گردشــگر دارند و از شهرت جهانی برخوردار هستند و در 
ایران هم مقاصد سفر شناخته شده‌ای مانند کیش، قشم، 
شــیراز، اصفهان و منطقه آزاد اروند بــرای بهره‌برداری از 
چنین موقعیتی چندین گام از مازندران پیش‌تر هستند، 
مازندران باید از حالا گام‌های جدی‌تری برای ســهم‌بری 

از حضور فوتبال‌دوســتان جهان در قطــر بردارند. مالک 
نســاجی مازندران با تاکید بر این که این باشگاه یکی از 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود، اعلام 
کرد که تیم ما برای حضور در این رویداد ورزشــی نیاز به 
اخذ مجوزهای حرفه ای داشت که با تلاش های انجام شده 
این مهم محقق شــد اما با این وجود فعلا ورزشگاه نقش 
جهان را به AFC پیشنهاد دادیم. رضا حدادیان روز شنبه 
در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به این‌که، با بکارگیری 
تیم قوی، طرح بارگذاری و نرم افزاری تیم صورت گرفته 
اســت، افزود: براساس اعلام اخیر تیم های پرسپولیس و 
نساجی مازندران بهترین بارگذاری را در کمیته آموزشی 
داشتند. هفتم دی پارسال کنفدراسیون فوتبال آسیا نسخه 
جدید قوانین و مقررات صدور مجوز باشگاهی برای حضور 
در لیگ قهرمانان این قاره را منتشر کرد. براساس نسخه 
جدید، قوانین و مقررات صدور مجوز باشــگاهی، آخرین 
فرصت ارسال تصمیمات کمیته بدوی برای باشگاه های 
متقاضی صدور مجوز، دهم خرداد ۱۴۰۲ اعلام شده است. 
وی گفت: هرچند باشگاه نساجی تمام تلاش خود را صرف 
این موضوع می کند تا ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر را 
برای این میزبانی آماده کند اما فعلا ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان را به AFC پیشنهاد دادیم. مالک باشگاه نساجی 
اضافه کرد: درحال حاضر ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
به باشگاه نساجی مازندران تحویل داده شده است و تلاش 

داریم که محیط درونی این ورزشگاه را آماده کنیم. 
حدادیان اظهار داشــت: اما نگرانی های امنیتی، هتل 
و مواردی از این دســت از موضوعاتی است که در صورت 
برگــزاری بازی ها در این ورزشــگاه وجــود دارد. در این 
سهمیه‌بندی ایران موفق به کسب سهمیه ۳+۱ شد. پیش 
از این سهمیه کشورمان ۲+۲ بود. از فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ 
دیگر لیگ قهرمانان آســیا برگزار نمی‌شود و طبق اعلام 
AFC مســابقات باشگاهی در ۳ ســطح با درجه ۱ و ۲ و 
۳ برگزار خواهد شد. بدین‌ترتیب نساجی مازندران قهرمان 
جام حذفی ایران به‌عنوان یکی از سه نماینده ایران به‌طور 
مســتقیم در مســابقات لیگ قهرمانان آسیا حضور پیدا 

خواهد کرد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2650 
چهار شـــــــــــنبه
۳۱ خــــــرداد 1402 
۲ ذی‌الحجــه 1444

باشــگاه مس کرمان که به تازگی به لیگ 
دسته اول کشور سقوط کرده است محکوم به 

پرداخت بدهی به بازیکن سابق این تیم شد.
به گزارش خبرگــزاری مهر و به نقل از ســایت 
فدراســیون فوتبال، فدراســیون فوتبال، با توجه به 
شکایت کاوه جغتاپور از باشگاه دریای کاسپین، این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۳۵۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۷ میلیون و۶۳۰ هزار ریال بابت هزینه 

دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
 در پی شــکایت مهیار زحمتکش از باشگاه مس 
کرمان، این باشــگاه به پرداخت مبلــغ ۴ میلیارد و 
۹۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۱۰۶ 
میلیون و ۸۲۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 
خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت 
به دعوی خواهان به میزان ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 

ریال قرار رد صادر کرد.
 در پرونده شــکایت امیر محبی دوبخشــری از 
باشگاه نفت مسجد سلیمان، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ ۵۴۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۱ 
میلیون و ۷۷۲ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق 

خواهان محکوم شد  با توجه به شکایت میثم زمانی 
از باشگاه استقلال .خوزستان، کمیته وضعیت نسبت 
به دعوی خواهان به میزان ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

ریال قرار رد صادر کرد.
 در پی شکایت محمد قربانیان از باشگاه شهدای 
بابلسر، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۸۴۰ میلیون ریال 
بابت اصل خواســته و مبلغ ۱۸ میلیون و ۳۱۲ هزار 
ریال بابت هزینه دادرســی در حق خواهان محکوم 
شــد.  در پرونده شــکایت فرهاد قلی زاده از باشگاه 
ایران خودرو، این باشــگاه به پرداخــت مبلغ ۹۰۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۹ میلیون و 
۶۲۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خوهان 
محکوم شد.   در پی شکایت امیر مکینه کار از باشگاه 
استقلال ملاثانی، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۳۵۰ 
میلیون ریال بابت اصل خواســته و مبلغ ۷ میلیون و 
 ۶۳۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان

 محکوم گردید.  با توجه به شــکایت علی خماند از 
رحمان جعفری، بازیکن شــمس آذرقزوین، وی به 
پرداخت مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
مبلغ ۵ میلیون و ۴۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی 

در حق خواهان )علی خماند( محکوم شد. همچنین 
کمیته وضعیت نســبت به مازاد خواســته خواهان 

 به میزان یک میلیــارد و ۷۵۰ میلیون ریال قرار رد 
صادر کرد.

محکومیت باشگاه مس کرمان و نفت مسجد سلیمان

 میزبانی از رقبای آسیایی نساجی در وطنی
 شاید وقتی دیگر!



جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
 مشاور ارشد: علی سینا  رویگریان
مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

ضرب‌المثل

هر چه می گویم نر است، می گوید بدوش
در روزگاران قدیم در یکی از جنگها، نادرشاه که به تعقیب دشمن رفته 
بود، از لشــکریان و همراهانش جدا شد و در پی دشمنانش افتاد. اما پس 
از چند ســاعت مســیر را گم کرد و تک و تنها، گرسنه و خسته در بیابان 
بی انتها گرفتار شــد. او در به در دنبال کلبه ای، درختی، رودی و خلاصه 
نشانه ای بود که بتواند با آن راهش را تشخیص دهد و خودش را به اردوگاه 
لشکریانش برساند. تا عصر سرگردان بود. هوا که تاریک شد، از دور سوسوی 
نوری را دید. به ســوی نور رفت. در آن کلبه پیرمرد و پیرزنی زندگی می 

کردند که تنها دارایی شان از زندگی فقط یک گاو بود.
نادر شــاه صاحب کلبه را صدا کرد. پیرمرد بیرون آمد و گفت: »خسته 
نباشــی، بفرما.« شاه از اســب فرود آمد و داخل کلبه پیرمرد شد. همسر 
پیر او یک کاســه آب و کمی نان خشک جلوی نادر شاه گذاشت و گفت: 

»ببخشید، خوردنی دیگری نداشتیم که با آن از شما پذیرایی کنیم.«
نادرشــاه فوراً کاسه ی آب را گرفت و سر کشید. به محضی که تشنگی 
اش که برطرف شد، در تاریکی کلبه دست به نان برد و متوجه شد از سنگ 
هم سفت تر است به پیرمرد گفت: »شما این نان سفت و سخت را چه طور 
می خورید؟ خورشــتی، مرغی، آبگوشتی، چیزی ندارید؟ « زن گفت: »اگر 
داشــتیم، می آوردیم. مهمان حبیب خداست ما همیشه نانمان را توی آب 
می زنیم تا نرم شــود. اما تو آب را یکباره سر کشیدی و حالا دیگر آب هم 
نداریم که برای خیس کردن نان برایت بیاوریم«. نادر شاه رو به پیرمرد کرد 
و گفت: »این سکه را بگیر و برو برای من کمی روغن یا شیر بخر«. پیرمرد 
گفت: »مثل این که از اینجا بی خبری! ســکه ات را برای خودت نگه دار؛ 
در این بیابان دور افتاده آب و آبادانی نیســت که من بروم از آن جا شیر و 
روغن بخرم.« نادر شاه به شدت ناراحت شد. اصلا نمی توانست آن نان های 
سفت را بخورد. تا خواست کمی از نان را در دهانش بگذارد تا خیس بخورد، 
صدای گاوی بلند شــد. نادر شاه شــادمان از جا جست و گفت: »برو برایم 

کمی از شیر گاوت بیاور.« پیرزن گفت: »گاو ما شیر ندارد.«
نادر شــاه گفت: »تا حالا نگفته بودم. من نادر شاه هستم و دستور می 

دهم که بروی شیر گاوت را بدوشی و برای من بیاوری«.
پیرمرد گفت: هر که هستی عزیزی، چون مهمان ما هستی؛ اما متأسفانه 
از شیر گاو خبری نیست. گاو، گاو شخم است، نر است، گاو شیرده نیست.«

نادرشاه این بار به شدت عصبانی شد و با صدای بلند گفت: پیرمرد نادان، 
روی حرف نادرشاه حرف می زنی؟ وقتی دستور می دهم بروی شیر گاو را 
بدوشــی، باید فوراً اطاعت کنی و دیگر حرفی نزنی. چند بار باید بگویم که 

من نادرشاه هستم.«
پیرمرد با تعجب صدایش را بلنــد کرد و گفت: »گیر عجب آدم نادانی 

افتاده ام، هر چه می گویم نر است، می گوید برو شیرش را بدوش.« 
نادرشاه تازه متوجه شد که چه سوتی بزرگی داده است به همین خاطر 
با حالت شرمندگی سرش را پایین انداخت و خشمش را فرو خورد، سپس 
از پیرمرد و پیرزن معذرت خواهی کرد. در نهایت همان نان خشــک را به 

دندان کشید تا صبح شود و بتواند به اردوگاهش برگردد.

عکس 
جنگل گیسومروز

کاریکاتور
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مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات 
مازندران از اتصال ۱۳ دســتگاه اجرایی به 

سامانه پنجره واحد مدیریت زمین خبر داد.
اسماعیل اعزی گفت: ۱۳ دستگاه مهم از جمله 
ســازمان ثبت‌ اسناد و املاک، سازمان امور اراضی، 
ســازمان حفاظت محیط زیست، سازمان راهداری 
و حمــل و نقل جاده‌ای، ســازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری، سازمان ملی زمین و مسکن، سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی، بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، شرکت مدیریت منابع آب، شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب، شرکت راه‌آهن جمهوری 
اسلامی، شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی و شرکت 
توانیر که در زمینه استعلامات و صدور مجوز‌های 
حــوزه زمین نقش دارند، به ســامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین متصل هستند و ۱۹ عنوان استعلام 
و مجوز را از طریق این ســامانه ارائه می کنند. او 
افــزود: با پیگیری‌های ســازمان فناوری اطلاعات 
ایران، دبیرخانه ســتاد هماهنگی مبارزه با مفاسد 

اقتصادی و ســازمان منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کشــور به عنوان متولیان راهبری ســامانه پنجره 

واحد مدیریت زمین، بر اســاس آیین‌نامه اجرایی 
احصا همه استعلامات و ایجاد نظام استانداردسازی 

تبادل اطلاعات بین دستگاهی مصوب شورای عالی 
فضای مجازی، همه دســتگاه‌های اجرایی استان 
موظف هســتند اســتعلامات بین دستگاهی را به 
صورت رایــگان انجام دهند. اعــزی گفت: تبادل 
الکترونیکی اطلاعات و پاسخگویی الکترونیکی به 
استعلام‌های مورد نیاز دســتگاه‌های اجرایی باید 
بر حســب شرح وظایف آنان و در چارچوب قوانین 
خاص و موضوعی، به صورت رایگان انجام شــود و 
متقاضیان در صورت مشاهده هر گونه تخلف مبنی 
بر اخذ هزینه جهت پاسخگویی به استعلامات واصله 
از پنجره واحد مدیریت زمین، می‌توانند به شماره 
۱۶۴۹ گزارش دهند و اقدام به ثبت شکایت کنند. 
او افزود: تن‌ها در مواردی که طبق قوانین بالادستی 
و مصوبات هیئت مقررات زدایی و تسهیل کسب و 
کار تعرفه یا هزینه ارائه خدمت تعریف شده است، 
دستگاه‌ها مجاز هستند برای صدور مجوز و انجام 
اســتعلامات بین دستگاهی بر اســاس تعرفه‌های 

مصوب اقدام به دریافت وجه کنند.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات مازندران:

اتصال ۱۳ دستگاه اجرایی به سامانه پنجره واحد مدیریت زمین

مدیرکل بندرامیرآباد از رشــد 29 درصدی حجم 
تخلیه بار در این بندر به نسبت مدت مشابه سال قبل 
خبر داد و گفت: بارگیری کالا در بندر امیرآباد از مرز 

یک میلیون تن گذشت
محمدعلی موســی‌پور اظهار کرد: از ابتدای ســال 
جاری تاکنون، حجم تخلیــه و بارگیری کالا در بندر 
امیرآباد از مرز یک میلیون تن گذشت که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل ۲۹ درصد رشد داشته است.
وی افزود: امســال بیش از یک میلیون و ۳۲ هزار 
تن کالا در بندرامیرآباد تخلیه و بارگیری شده، که در 
همســنجی با میزان ۷۹۷ هزار تنِ مدت مشابه سال 
گذشته، رشد ۲۹ درصدی را نشان می دهد. مدیرکل 

بزرگترین بندر حاشــیه دریای خزر، خاطرنشان کرد:‌ 
بر اســاس تحلیل داده‌های آماری از عملیات تخلیه و 
بارگیری کالا در بندرامیرآباد، تخلیه کالا در این مدت 
با رشد ۳۷ درصدی به بیش از ۷۲۵ هزار تن و بارگیری 
نیز با رشد ۱۵ درصدی به بیش از ۳۰۷ هزار تن رسیده 
اســت. مدیرکل بندرامیرآباد، همچنین به نقش مهم 
بندرامیرآباد در مراودات اقتصادی و جایگاه استراتژیک 
ایران در کریدور بین المللی شمال - جنوب اشاره کرد 
و گفت: بندرامیرآباد در ســال جاری توانست ترانزیت 
بیش از ۴۴ هزار و ۵۰۰ تن کالا را به کشورهای حوزه 
CIS به ثبت برســاند. وی با بیان اینکه حمل ریلی به 
عنوان یکی از شقوق حمل و نقل کالا از ظرفیت های 

راهبردی اســت که بندرامیرآباد در حوزه حمل و نقل 
ترکیبی و یکسره کالا از آن بهره می برد، از حمل ریلی 
بیش از ۲۱ هزار و ۹۰۰ تن کالا و افزایش ۲ برابری آن 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته در سال جاری خبر 
داد. موســی‌پور ابراز امیدواری کرد: با توجه به اولویت 
قرار داشتن اقتصاد دریامحور در برنامه های اقتصادی 
دولت سیزدهم و نگاه به این مقوله مهم در سند تحول 
کشور و ظرفیتهای قانونی ایجاد شده در سیاست‌های 
کلی برنامه ششم توسعه، بتوانیم با برنامه ریزی دقیق و 
راهبردی، گام بلندی را در تحقق چشم انداز اقتصادی 
کشور که چکیده آن در شعار سال ۱۴۰۲ توسط مقام 

معظم رهبری تبیین شد، برداریم.

مدیرکل بندرامیرآباد:

بارگیری کالا در بندر امیرآباد از مرز یک میلیون تن گذشت

گازرســانی به مناطق شرق مازندران امسال 
پایان می‌پذیرد و سه شهرستان استان در منطقه 

سبز گازرسانی قرار می‌گیرند.
احمد توکلی سرپرســت معاونت عمرانی استاندار 
مازندران در بازدید از عملیات گازرسانی به بخش‌های 
بلــده و کجور گفــت: عملیات گازرســانی به مناطق 
بالادست ۹ شهرستان استان با تخصیص هزار و پانصد 

میلیارد تومان اعتبار در حال اجرا است.
او با بیان اینکه فعالیت اجرایی گازرســانی مناطق 
بالادســت و کم برخــوردار اســتان در دولت آیت‌الله 
رئیسی شتاب گرفته است، افزود: اجرای گازرسانی در 
مازندران به دلیل گســتردگی و برخورداری از شرایط 
جغرافیایی خاص، با سختی‌هایی در مناطق کوهستان 

همراه است.
سرپرســت معاونت عمرانی اســتاندار مازندران با 
اشــاره به اینکه شرق مازندران در آستانه منطقه سبز 
گازرسانی است، ادامه داد: گازرسانی ۶ روستای منطقه 
هزارجریب بهشهر و گلوگاه در حال اجرا است و فقط 
۲۰ درصد از کار باقی مانده اســت کــه با اجرای ان 

گازرسانی به شرق مازندران امسال پایان می‌پذیرد .
توکلی از گاز رســانی به ۱۷ روستای بخش ولوپی 

شهرستان ســوادکوه خبر داد و گفت: گازرسانی ۴۹ 
روستای منطقه راستوپی ســوادکوه نیز در حال اجرا 

است که گاز ۷ روستای این منطقه امسال بهره‌برداری 
خواهد رسید. او با اشاره به اینکه گازرسانی به منطقه 

شیخ موسی و ۱۰ روستای کوهستانی بابل نیز در حال 
اجرا است، افزود: ۷ روستا و شهر گزنک آمل نیز امسال 

از نعمت گاز برخوردار خواهند شد.
سرپرســت معاونت عمرانی استاندار مازندران ادامه 
داد: گازرسانی به سه شهر و ۱۸۵ روستای کوهستانی 
و ســخت‌گذر شهرستان‌های نوشــهر، نور و آمل با ۹ 
پیمانــکار در حال فعالیت اجرایی اســت که از ۲۲۰ 

کیلومتر بیش از ۶۰ کیلومتر آن اجرا شده است.
توکلی گفت: عملیات گازرسانی به روستا‌های مرزن 
آباد چالوس نیز در حال اجراســت و برای ۹ روســتا 
پیمانکار تعیین شــد و ۵ روستا هم در مرحله انتخاب 

پیمانکار هستند.
او از عملیات گازرســانی به ۱۵ روستای بخش سه 
هــزار تنکابن با حضور دو پیمانــکار خبر داد و افزود: 
این روســتا‌ها نیز تا پایان امسال از نعمت گاز طبیعی 
بهره مند می‌شوند. سرپرست معاونت عمرانی استاندار 
مازندران ادامه داد: در شهرســتان رامســر نیز به ۴۵ 
روســتا واجد شرایط گازرســانی می‌شود که پیمانکار 
در ۹ روستای منطقه ییلاقی جواهرده در حال اجرای 
خط تغذیه اســت و در ۲۶ روســتای دهستان جنت 
رودبار نیز یک خط تغذیه به اتمام رسیده است توکلی 
گفت: ۱۱ روســتا هم در دهستان اشکورات قرار دارند 
که گازرســانی در آن منطقه توسط شرکت گاز استان 

گیلان در حال اجرا است.
از مجموع ۳هزار و ۶۱۳ روســتای مازندران، ۲هزار 
و ۵۷۷ روستا و از ۶۱ شهر استان، ۵۹ شهر تاکنون از 

نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شدند.

سرپرست معاونت عمرانی استاندار مازندران:

شرق استان منطقه سبز گازرسانی می‌شود


